
Ielu, ceļu, ietvju un veloceliņu
projektēšana, atjaunošana,
izbūve:

• Rīgas ielas rekonstrukcija 
Olaines pilsētā;

• dzīvojamās zonas ceļa 
pārbūve Medemciemā 
DKS “VEF Baloži” un DKS 
“Komutators” teritorijā 
(Aruma iela);

• būvprojekta izstrāde 
objektam “Apvienotais 
gājēju un velosipēdistu 
ceļš posmā no Vaļņu ielas 
līdz Medemciema ielai 
Medemciemā un tālāk 
līdz dzelzceļa stacijai 
“Medemciems””;

• būvprojekta izstrāde gājēju 
un velosipēdistu ceļa izbūvei 
ceļa posmā no DKS “Ezītis” 
līdz valsts autoceļam (a/c) A8;

• būvprojekta izstrāde gājēju 
un velosipēdistu ceļa izbūvei 
ceļa posmā Vērdiņu iela–
Olaines dzelzceļa stacija;

• ietves izbūve gar Novadu ielu 
no Medemciema ielas līdz 
Ieviņu ielai un Novadu ielas 
asfaltbetona seguma pārbūve 
Medemciemā.

Apgaismojuma uzturēšana
un rekonstrukcija:

apgaismojuma izbūve:
• ielu apgaismojuma izbūve 

Vērdiņu ielā, Pārolainē 
(2. kārta); 

• apgaismojums ceļa posmam 
Dzintari–Ansbaudas  
(posmā DKS “Ezītis”);

• apgaismojums Krasta ielā, 
Jaunolainē, no Pūres ielas 1 

 līdz a/c V8;
• apgaismojums no Baznīcas 

ielas 4 līdz a/c A8 Jaunolainē;
• apgaismojums no a/c A8 līdz 

Jaunolaines stacijai  
(Priežu iela un Īsā iela);

• apgaismojums Lubaušu 
ciema apkaimē.

Daudzdzīvokļu māju
energoefektivitātes
uzlabošana:

• Meža ielā 2, Jaunolainē, 
ēkas – Jaunolaines Kultūras 
nama – energoefektivitātes 
paaugstināšanas būvniecība;

• Meža ielā 2, Jaunolainē, 
ēku – Olaines sākumskolas 
un Jaunolaines bibliotēkas – 
renovācija un Olaines 
sākumskolas piebūves 
būvprojekta izstrāde un 
būvniecība;

• Olaines peldbaseina 
ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana. 

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums
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Turpinot klātienē iepazīties 
ar veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību 
un aktuālajiem jautājumiem 
reģionos, veselības ministrs 
Hosams Abu Meri un Nacionālā 
veselības dienesta direktors 
Āris Kasparāns 20. februārī 
apmeklēja Olaini. Vizītes laikā 
ministrs tikās ar veselības 
aprūpes speciālistiem, Olaines 
novada pašvaldības vadību un 
iedzīvotājiem.
Sarunās ar pašvaldības 
pārstāvjiem uzmanība tika 
pievērsta gan veselības 
veicināšanas un profilakses 
pasākumiem Olaines novadā, 
gan ģimenes ārstu prakšu 
vietu pieejamībai. Tika panākta 
vienošanās par jaunas ģimenes 
ārsta prakses izveidi Jāņupē. 
Ņemot vērā iedzīvotāju, jo īpaši 
ģimeņu ar bērniem, pieaugumu 
Jāņupē un apkārtējos ciemos, 
pašvaldība nepieciešamību 
pēc ģimenes ārsta pieejamības 
Jāņupē ir uzsvērusi jau iepriekš 
arī sarunās ar Nacionālo 
veselības dienestu un, meklējot 

risinājumu piemērotu telpu 
nodrošināšanā, vienojusies 
ar uzņēmēju, kurš būvē 
tirdzniecības centru Jāņupē, 
par atbilstošu telpu izbūvi tajā. 
Pašvaldība nomās telpas arī 
citiem sabiedrībā vajadzīgiem 
mērķiem, piemēram, 
pulcēšanās vietai aktīviem 
iedzīvotājiem, tai skaitā 
jauniešiem.  
Vizītes laikā ministrs apmeklēja 
Olaines Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības 
dienesta brigādes punktu, 
Sociālās aprūpes centru un 

dienas aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu 
centru “Kastanis”, kā arī devās 
uz Olaines cietuma slimnīcu, 
viesojās pie vietējiem ģimenes 
ārstiem un apmeklēja vietējo 
aptieku.
Vizītes noslēgumā Olaines 
Kultūras namā ministrs tikās 
ar sanākušajiem Olaines 
novada iedzīvotājiem un 
skaidroja jauno medikamentu 
uzcenojuma modeli, kā arī 
atbildēja uz iedzīvotāju 
jautājumiem par veselības 
aprūpes nozari. 

Mēs esam piedzīvojuši 
brīnišķīgu pilsētas 

dzimšanas dienu un, pirms 
dodamies tālāk savos ikdienas 
ceļos, vēlamies izteikt sirsnīgu 
pateicību visiem, kas piedalījās 
un ieguldīja savu laiku, darbu 
un enerģiju, lai šie svētki būtu 
tik skaisti, koši un dažādi. 
Paldies svētku apmeklētājiem – 
jūsu klātbūtne, smaidi un prieks 
radīja šo īpašo gaisotni, kas 
ir pilsētas dzimšanas dienas 
būtība!

Lai mūsu pilsēta turpina plaukt 
un attīstīties, lai mēs turpinām 
to veidot ar lepnumu, mīlestību 
un apņēmību! Uz tikšanos 
nākamajos svētkos! 

Olaines novada pašvaldība

Pašvaldība panāk vienošanos ar veselības ministru 
un Nacionālo veselības dienestu par jaunas ģimenes 

ārsta prakses vietas izveidi Jāņupē

Atskats uz pilsētas dzimšanas dienas svētkiem

Daži no plānotajiem 
darbiem Olaines novadā 

2025. gadā

  Vairāk 5. lpp. 

Paldies!
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piešķir man papildu interesei par Olaines un tās apkārtnes vēsturi.
Runājot par Olaines vēsturi, jāpiemin izcilais literāts, pedagogs un literatūrzināt-
nieks Teodors Zeiferts, kuram šogad aprit 160 gadi. Viņš ir strādājis kā skolotājs 
Olaines draudzes skolā, un droši vien šogad plānojat Zeifertu kā īpaši pieminēt.
Jā, muzejs organizēs pedagoģiskas nodarbības, kā arī esam ieplānojuši interaktīvu pār-
gājienu, lai iepazīstinātu cilvēkus ar to, kā varēja izskatīties Olaines ciemā 20. gadsimta 
sākumā, Zeiferta laikā. Viņš tiešām ir liela personība – viens no tā laika literārās vides 
virzītājspēkiem, rakstnieku vērtētājs un padomdevējs. Daudzi rakstnieki tolaik brauca 
pie Zeiferta, gribēja ar viņu satikties, apspriesties.

Kā tu izvēlies grāmatas lasīšanai?
Esmu diezgan specifisks lasītājs, pamatā 
lasu grāmatas un pētījumus par vēsturi, 
kas ir vajadzīgs darbam. Tomēr ir arī atkā-
pes. Piemēram, katru gadu novembrī, kad 
tuvojas valsts svētki, es pārlasu Marisa 
Vētras autobiogrāfisko atmiņu grāmatu 
“Div’ dūjiņas”. Izlasot šo grāmatu, var lie-
liski sajust tā laika garu un autora pieredzi 
Brīvības cīņās, kurām Mariss Vētra pēc vi-
dusskolas beigšanas kā brīvprātīgais pie-
vienojās 1919. gadā. 

Kāpēc, tavuprāt, ir jēdzīgi lasīt?
Pirmkārt, lai mēs varētu saglabāt savu va-
lodu. To es arī saku saviem bērniem – ir jā-
lasa, lai mēs neaizmirstu latviešu valodu. 
Otrkārt, lasītprasme ir nozīmīgs domā-
šanas un uztveres treniņš un veicinātājs. 
Virsrakstu lasīšana internetā domāšanu 
neveicina, bet iedziļināšanās grāmatā 
veicina, jo prasa koncentrēšanos. Nekad 
neesmu uzskatījis grāmatu lasīšanu par 
ko vecmodīgu – grāmatas būs aktuālas 
vienmēr. Iespējams, ar laiku tām būs īpa-
ša mērķauditorija.

Varbūt lasīt būs stilīgi?
Iespējams. Ar lasīšanu ir tā, ka svarīgākais 
ir pamēģināt. Mana meita brīvdienās bija 

kaut kur atstājusi telefonu un laika kavēšanas nolūkā ķērās pie grāmatas. Nākamajā 
dienā telefons atradās, taču viņai nebūt nebija tādas sajūtas, ka laiks ar grāmatu būtu 
pagājis velti. Ir svarīgi meklēt un atrast katram savu grāmatu. Tāpēc ļoti augstu vērtēju 
Aijas Jankavas rosināto lasīšanas veicināšanas kustību “Kopiena lasa”.

Kā lai jauns cilvēks atrod savu īsto grāmatu?
Ja runājam par pusaudžiem un jauniešiem, manuprāt, svarīgi ir meklēt literatūru, kurā 
cilvēks var saskatīt sevi. Par vienaudžiem, kuriem ir līdzīgas problēmas manējām un 
līdzīgi jautājumiem manējiem. Bez “Dvēseļu puteņa” kā piemēru varu minēt Kristiā-
nes Felšerinovas autobiogrāfisko stāstu “Mēs, Zoo stacijas bērni”, kas savulaik bija 

kulta grāmata un ļoti atklāti vēstīja par 
20. gadsimta 70. gadu jauniešu dzīvi Rie-
tumberlīnē. Grāmatas centrā ir atkarību 
problēma, kas uzrunā un liek domāt, sa-
prast, kāpēc veidojas atkarības. Domāju, 
ka jauniešiem ir jāsāk ar tām grāmatām, 
kas vēsta par viņiem pašiem. Pēc tam var 
meklēt tālāk.

Kāda ir tava kā vēsturnieka 
specializācija?
Pirmais pasaules karš, ar to saistītie noti-
kumi, kā arī strēlnieki un viņu laiks.

Aktuāla intervija

Liktenīga grāmata
Olaines Vēstures un mākslas muzeja vecākajam speciālistam vēsturniekam Mā-
rim Ribickim lasīšana ir gan vaļasprieks, gan daļa no darba. Viņa grāmatplaukts 
pamatā sastāv no grāmatām par vēsturi, vēsturiskiem pētījumiem un arī dažiem 
īpaši retiem izdevumiem, kurus Māris ir “nomedījis” pie Latvijas vai ārvalstu bu-
kinistiem. Tiekoties muzejā, Māris izrāda divus īpašus izdevumus – Aleksandra 
Grīna “Dvēseļu puteni”, kas veidots kā īsts mākslas darbs un nodrukāts vien 50 
eksemplāros, un kādu ļoti retu izdevumu par Vācijas armijas gaitām Latvijas 
teritorijā Pirmā pasaules kara laikā. Ņemot vērā, ka tiekamies Olaines pilsētas 
dzimšanas dienas mēnesī, pirms sarunas apskatām Olaines vēsturei un cilvēkiem 
veltīto izdevumu “Ar Olaini sirdī”, kuru 2018. gadā veidojusi Anita Mellupe.

Cik zinu, Aleksandrs Grīns ir bijis tev 
ļoti īpašs autors. Kas tevi saista ar 
Grīnu un viņa “Dvēseļu puteni”?
Bērnība katram paiet ar kādām īpašām 
grāmatām – man tā bija gan “Sprīdīša” 
bibliotēka, gan Valda “Staburaga bērni” 
un Tūves Jansones “Trollītis Mumins”. 
Tad pusaudža gados, līdzīgi kā citiem, arī 
man grāmatas uz kādu laiku palika otrajā 
vai trešajā plānā. Mācoties 9. klasē, reiz 
mums pazuda internets – ārā lija, bija drū-
ma oktobra diena. Tā nu es, garlaicības 
mākts, sāku pārskatīt grāmatplauktu un 
pamanīju apjomīgo “Dvēseļu puteņa” sē-
jumu. Sāku prātot, kā gan var izcelties pu-
tenis no dvēselēm? Atvēru grāmatu, un tā 
mani ievilka savā īpatnējā pasaulē jau no 
pirmās lapas. Man bija bagāta fantāzija, 
kas ļāva iztēloties visu, ko lasīju, – nevaja-
dzēja kino, bija gana ar labu grāmatu. 

Bet vēlāk tā iznāca, ka piedalījies 
kinofilmas “Dvēseļu putenis” tapšanā.
Jā, mazliet. Filmas tapšanā biju padom-
devējs saistībā ar vēsturiskām detaļām. 
Taču nekad agrāk nevarēju iedomāties, 
ka šī grāmata kardināli mainīs manu dzī-
vi. Grīns ir autors, kurš spēj attēlot noti-
kumus tik dzīvi, ka lasītājs burtiski ienirst 
tajos un izdzīvo tos. Dod, Dievs, kaut katram dzīvē būtu kāds īpašs pamudinājums, un 
kāpēc gan tā nevarētu būt grāmata? To tagad saku saviem bērniem – ir jālasa, jo tu 
nevari zināt, kura būs tā grāmata, kas pārvērtīs tavu dzīvi.

Muzejā ir apskatāms kāds īpaši rets “Dvēseļu puteņa” izdevums.
Šis izdevums ir tapis par godu Latvijas simtgadei 2018. gadā. Tas ir drukāts Olaines 
uzņēmumā “Drukātava”, un tā tirāža ir tikai 50 eksemplāru. Grāmata ir ievietota īpašā 
koka kastītē, kas saražota no Pirmo pasaules karu pieredzējušas priedes – koka stumbrā 
ir ieaugušas lādiņu šķembas, un dažas no tām ir redzamas arī grāmatas kastītēs. Unikāls 
izdevums, un tas ir saistīts ar Olaini vēl vienā veidā – “Drukātava” šobrīd atrodas vietā, 
kur 1917. gada vasarā tika ievainots Alek-
sandrs Grīns. Man šī grāmata ir nozīmī-
ga vairākos kontekstos un ir ietekmējusi 
manu interesi par vēsturi.

Kāds ir bijis tavs ceļš uz Olaines 
muzeju?
Strādāju te kopš 2013. gada, bet pirms 
tam biju Latvijas Kara muzeja komandā. 
Mani uzrunāja kādreizējā muzeja vadītāja 
Ārija Spuņģe, un, uzsākot darbu šeit, man 
bija interesanti attīstīt jaunus pētniecības 
virzienus un tēmas. Esmu olainietis jau 
ceturtajā paaudzē, mani senči šeit ir dzī-
vojuši kopš 19. gadsimta, kas, protams,  Turpinājums 3. lpp. 

Vēsturnieks Māris Ribickis stāsta par “Dvēseļu puteni”, 
kuru viņš pirmo reizi atvēra 15 gadu vecumā, neapzinoties, 

ka grāmata izmainīs visu viņa dzīvi.

Februārī ieteiktās grāmatas

“Izlūkošanas laboratorija Rīga–Monreāla 1969”, autors – Juris 
Dimitris. Grāmata ir autobiogrāfisks dokumentāls stāsts par slepeno 

dienestu iekšējo virtuvi, par informācijas apmaiņu starp PSRS un 
Rietumiem, kuģiem, okeanu, cilvēku tikumiem un netikumiem. 

Rīga, “Golberg Trust”, 2019.

“Baltā grāmata” ir latviešu literatūras klasiķa Jāņa Jaunsudrabiņa 
(1877–1962) autobiogrāfisks atmiņu vēstījums, kurā stāstīts par bērna 
pieredzi 19. gadsimta nogalē – dabā, ģimenē, mājās, darba gaitās un 

svinībās. Rīga, Latvijas Valsts izdevniecība, 1957.
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““Izstaigā Latviju” parka
paplašināšana Medemciemā”
Papildināt “Izstaigā Latviju” parku ar 
patriotiska dizaina sveču izvietošanas 
statīvu, izveidot ugunskura vietu 
vasaras saulgriežu pasākumiem, izvietot 
“Odukalns Design” slide solus un vidēja 
izmēra apgaismojuma stabus parkam 
gar bruģēto celiņu. Plānotās izmaksas – 
49 998,41 eiro.

“Sportam & atpūtai Jaunolainē:
šķēršļu trase un disku golfs”
Daudzfunkcionālas šķēršļu trases izveide 
Jaunolaines stadionā un disku golfa 
izveide Jaunolaines pastaigu takā. 
Plānotās izmaksas – 49 652,13 eiro.

“3×3 basketbola laukuma 
segums Grēnēs”
Izveidot 3x3 basketbola laukuma 
segumu zem esošā basketbola groza 
rotaļu laukumā Grēnēs. Plānotās 
izmaksas – 30 250,00 eiro. 

“DKS “Vasara” atkritumu konteineru
laukumu iekārtošana 2025. gadam”
Atkritumu laukumu izbūve trijās 
DKS “Vasara” adresēs un atkritumu 
konteineru izgatavošana, uzstādīšana. 
Plānotās izmaksas – 22 073,22 eiro.

“Āra trenažieri aktīvās atpūtas
laukumā Medemciemā”
Brīvdabas trenažieru laukuma izveide 
Medemciema atpūtas un sporta laukumā 
KDS “Komutators”. Plānotās izmaksas – 
49 953,76 eiro.

“Brīvdabas trenažieru zonas
paplašināšana Olaines 
2. vidusskolas stadionā”
Papildināt esošo trenažieru laukumu ar 
pieciem jauniem brīvdabas trenažieriem 
un atbilstošu segumu. Plānotās 
izmaksas – 43 532,17 eiro.

Esi aktīvs. Balso!

Balso par vienu no sešiem projektiem 
līdzdalības budžeta konkursā!

 Turpinājums no 2. lpp. 

Kāpēc tieši šis laiks?
Lielā mērā – Aleksandra Grīna dēļ. Viņš 
ieveda mani šajā pasaulē, un es tur ie-
raudzīju tā laika cilvēkus, viņu vērtības, 
emocijas. Biju ieintriģēts, turpināju inte-
resēties un nu jau šajā laikmetā esmu ie-
niris līdz maksimumam – pētu apģērbu, 
ikdienas sadzīves priekšmetus, sociālos, 
politiskos un ekonomiskos jautājumus.

Ko tu vēl gribētu izpētīt, 
uzzināt par strēlniekiem?
Sadzīviskus aspektus, par kuriem nevar 
izlasīt grāmatās. Ir daudz ikdienišķu lietu, 
par kurām mēs vēl neko daudz nezinām. 
Esmu mācīts tā: lai būtu par kaut ko pil-
nīgi drošs, faktiem ir jārod apstiprinājums 
arheoloģiskajos materiālos. Ir vēl gana 
daudz, ko pētīt, analizēt un saprast abos 
šajos virzienos. 

Olaines uzņēmumos strādā ne tikai 
vietējie novada iedzīvotāji, bet arī 

daudzi citu Pierīgas un attālāku novadu 
pārstāvji. Olaines novada uzņēmējdarbī-
bas vide piesaista darba ņēmējus no pla-
šākas apkārtnes, veicinot aktīvu mobilitā-
ti starp dažādiem novadiem. Tā rezultātā 
Olaines novadā sastopama daudzveidīga 
darbaspēka klātbūtne, kas sekmē gan uz-
ņēmumu attīstību, gan vietējo ekonomi-
ku. Šāda dinamiska darba tirgus situācija 
ļauj uzņēmumiem iegūt kvalificētus dar-
biniekus, kā arī sniedz darba meklētājiem 
iespējas izvēlēties no dažādām darbavie-
tām un attīstīt savu karjeru.
Kartē esam apkopojuši darbinieku mobi-
litāti 11 novada svarīgākajos uzņēmumos, 
kuros darbinieku skaits pārsniedz 50 strā-
dājošos. 

Olaines novada pašvaldība organizē līdzdalības budžeta projektu konkursu, kura 
mērķis ir veicināt kvalitatīvas dzīves vides un teritorijas attīstību, Olaines novada 

iedzīvotāju līdzdalību novada attīstībā un finanšu līdzekļu izlietošanā, vienlaikus 
pašvaldībai iegūstot vērtīgu informāciju par vietējai kopienai nepieciešamajiem 
publiskās ārtelpas uzlabojumiem.
Projekta ieceres biedrības vai nodibinājumi, kā arī uzņēmumi un fiziskas personas, kas 
sasniegušas 16 gadu vecumu, varēja iesniegt līdz oktobra vidum. Konkursa nolikums 
paredz, ka viena projekta īstenošanai piešķirto finanšu apmērs šogad ir ne vairāk 
kā 50 000,00 eiro, kopējais līdzdalības projektu konkursa budžets ir 150 000,00 eiro. 
Konkursā kopumā tika iesniegtas septiņas projektu idejas. 

Pēc pašvaldības kompetento institūciju izvērtējuma tika atbalstītas sešas projektu 
idejas, bet viena no iecerēm tika noraidīta. 

Balsojumam iedzīvotājiem tiek nodotas projektu idejas, par kurām var balsot 
no 10. februāra līdz 10. martam (ieskaitot) tīmekļvietnē geolatvija.lv sadaļā 
“Līdzdalības budžets”.
Balsojumā var piedalīties ikviens Olaines novadā deklarēts iedzīvotājs, kas sasniedzis 
16 gadu vecumu. Balsošanas laikā var atbalstīt tikai vienu ideju, tāpēc pirms 
balsošanas aicinām iepazīties ar visiem pieteiktajiem projektiem. 

Balsošanai izvirzītie projekti

Olaines novadā strādājošo mobilitāte
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Svarīgi zināt

Olaines novada pašvaldības 
budžets 2025. gadam

 Turpinājums 5. lpp. 

2,69%

4,77%

2,19% 

Ieņēmumi

Iedzīvotāju 
ienākuma 
nodoklis 
25 387 840 eiro

Pārējie ieņēmumi 
394 800 eiro

Valsts budžeta 
transferti 
8 835 044 eiro

Īpašuma nodoklis 
1 827 504 eiro

Ieņēmumi no valsts 
(pašvaldības) īpašuma 
iznomāšanas un 
pārdošanas
838 950 eiro

66,26% 

1,03%

23,06%

38 312 828 
eiro

Budžeta iestāžu 
ieņēmumi
1 028 690 eiro 

Olaines novada iedzīvotāju skaits 
2025. gada 1. janvārī ir 21 683 cilvēki. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, tas ir 
palielinājies (salīdzinājumam 2024. gadā 
21 663 cilvēki). Demogrāfiskā situācija 
novadā ir nedaudz mainījusies: 
• 2024. gadā dzimuši 152 cilvēki,  

miris – 231 cilvēks, 
• 2023. gadā dzimis 161 cilvēks,  

miruši – 227 cilvēki. 
Neskatoties uz iepriekš minēto, kopumā 
iedzīvotāju skaitu novadā var raksturot 
kā samērā stabilu. Tas skaidrojams ar 
faktu, ka esošie un potenciālie iedzīvotāji 
atzīst novada ģeogrāfiskā izvietojuma 
priekšrocības, infrastruktūras un 
satiksmes iespējas, kā arī pašvaldības 
sniegto izglītības, kultūras, sociālo un 
citu pakalpojumu kvalitāti un par savu 
dzīvesvietu izvēlas Olaines novadu.

Pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai ir izveidotas:
1. pašvaldības iestādes:
1.1.  iestāde “Olaines novada pašvaldība”; 
1.2.  Olaines 1. vidusskola ar 

struktūrvienību “Olaines 
sākumskola”;

1.3.  Olaines 2. vidusskola;
1.4.  Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde “Dzērvenīte”;
1.5.  Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde “Zīle”;
1.6.  Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde “Magonīte”;
1.7.  Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde “Ābelīte”;
1.8.  Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde “Čiekuriņš”;
1.9.  Olaines Mūzikas un mākslas skola;
1.10. Olaines Kultūras centrs ar 

struktūrvienībām: Olaines Kultūras 
nams; Jaunolaines Kultūras 
nams; Olaines bibliotēka; Olaines 
bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa; 
Gaismu bibliotēka; Jaunolaines 
bibliotēka;

1.11. Olaines Sporta centrs;
1.12. Olaines Vēstures un mākslas muzejs;
2. pašvaldības aģentūra 
 “Olaines Sociālais dienests”;
3. kapitālsabiedrības:
3.1.  akciju sabiedrība “Olaines ūdens un 

siltums” – pašvaldībai pieder 100% 
akciju;

3.2.  sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Zemgales 29” – pašvaldībai pieder 
54% kapitāla daļu;

3.3.  sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Rīgas Apriņķa Avīze” – pašvaldībai 
pieder 2,32% kapitāla daļu;

4. nodibinājums “Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centrs”.

Pašvaldība ir dalībniece šādās
organizācijās (biedrībās,
nodibinājumos, asociācijās):
1. biedrībā “Latvijas Pašvaldību 

savienība”; 
2. Rīgas plānošanas reģionā;
3. Latvijas pašvaldību izpilddirektoru 

asociācijā;

4. Latvijas Bāriņtiesu darbinieku 
asociācijā;

5. Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienībā 
“Rīgas metropole”;

6. biedrībā “Pierīgas tūrisma asociācija”;
7. biedrībā “Vidzemes tūrisma asociācija”;
8. biedrībā “Latvijas Zaļo ceļu asociācija”;
9. biedrībā “Pierīgas partnerība”.

Jebkuras pašvaldības darbības finansiālo 
pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais 
instruments pašvaldības ekonomisko 
un sociālo vajadzību sabalansēšanai, 
kā arī pašvaldības teritorijas ilgtermiņa 
attīstībai un autonomo funkciju 
izpildes nodrošināšanai. Olaines 
novada pašvaldības dome, sagatavojot 
2025. gada pašvaldības budžetu, 
plāno nepieciešamos finanšu resursus 
pašvaldības funkciju izpildei, pašvaldības 
ekonomiskās un sociālās infrastruktūras 
attīstībai un projektu realizācijai. 
Pašvaldības ekonomisko attīstību un 
finanšu situāciju ietekmē esošā situācija 
ekonomiskajā un sociālajā jomā valstī. 
No tā, kā attīstīsies valsts prognozētais 
makroekonomiskais scenārijs, ir atkarīgi 

arī pašvaldības attīstība un finanšu 
resursi. 
Olaines novada pašvaldības budžets 
2025. gadam izstrādāts, ievērojot 
likumos “Par pašvaldību budžetiem”, 
“Pašvaldību likums”, “Par budžetu un 
finanšu vadību”, “Valsts un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likums”, par valsts budžetu 
2025. gadam, kā arī nodokļu likumos, 

Ministru kabineta noteikumos un citos 
normatīvajos aktos paredzētās prasības. 
Plānojot 2025. gada pašvaldības 
budžetu, kā prioritārs ir izvirzīts 
uzdevums nodrošināt pašvaldības 
finanšu stabilitāti ilgtermiņā. Pašvaldība 
kā katru gadu ņem vērā visu nozaru 
un jomu intereses un esošos līdzekļus 
cenšas maksimāli sabalansēt tā, lai 
pietiek gan saimnieciskajiem darbiem, 
gan infrastruktūras uzturēšanai un 
attīstībai, gan sociālajiem jautājumiem, 
izglītībai, kultūrai un sportam. 
2025. gadā un turpmāk Olaines novada 
pašvaldībai būtiski ir nodrošināt novada 
attīstības un investīciju projektu 
realizāciju, tādējādi uzlabojot ielu, ceļu, 
iestāžu un citu objektu infrastruktūru, 
kā arī dzīves kvalitāti novadā kopumā. 
Lai veicinātu Olaines novada attīstību, 
investīcijām infrastruktūrā plānots 
piesaistīt arī Eiropas Savienības fondu 
finansējumu. 

Olaines novada pašvaldības 2025. gada 
budžeta projekts tika izskatīts un 
apspriests Olaines novada pašvaldības 
domes komiteju sēdēs.
Olaines novada pašvaldības budžets 
2025. gadam sastāv no pamatbudžeta, 
ko veido attiecīgas ieņēmumu un 
izdevumu daļas un finansēšanas daļas. 
Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru 
intereses un centusies sabalansēt 
pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai 
nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai 
svarīgās jomās.
Skaitliskā informācija par budžeta 
ieņēmumiem un izdevumiem atbilstoši 
budžeta klasifikācijai ir norādīta Olaines 
novada pašvaldības domes saistošajos 
noteikumos “Par Olaines novada 
pašvaldības budžetu 2025. gadam”.

Ieņēmumi

Pamatbudžets ir Olaines novada 
pašvaldības budžeta galvenā daļa, 
kuras ieņēmumus veido: nodokļu 
ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, 
azartspēļu nodoklis; nenodokļu 
ieņēmumi, kuros ietilpst ieņēmumi no 
uzņēmējdarbības un īpašuma, valsts 
un pašvaldību nodevām, sodiem un 
sankcijām; pārējie nenodokļu ieņēmumi, 
kurus veido pārējie nenodokļu ieņēmumi 
un ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 
iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 
pamatparāda kapitalizācijas; ieņēmumi 
no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
un transferti, kurus veido valsts budžeta 
transferti un pašvaldību budžeta 
transferti jeb valsts mērķdotācijas, kas 
tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām 
un paredzētas galvenokārt pedagogu 
darba samaksai un pašvaldību autoceļu 
(ielu) uzturēšanai, kā arī dažādu Eiropas 
Savienības fondu finansēto projektu 
īstenošanai, un pašvaldību maksājumi 
par izglītības pakalpojumiem.
Olaines novada pašvaldības budžeta 
plānotie kopējie ieņēmumi 2025. gadā 
sastāda 38 312 828 eiro, kas ir par 
7% vairāk, salīdzinot ar 2024. gadā 
plānotajiem ieņēmumiem un valsts 
mērķdotācijām (pedagogu darba 
samaksai astoņiem mēnešiem un 
pašvaldību autoceļiem (ielām)). 
Informācija par budžeta ieņēmumiem 
atbilstoši ieņēmumu avotiem un budžeta 
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40 621 797
eiro

Izdevumi

11,11%
Teritoriju un mājokļu 
attīstība un apsaimniekošana 
4 511 410 eiro

14,78%
Sociālā aizsardzība 
6 002 461 eiro

3,06% 
Vides aizsardzība 
1 243 422 eiro

1,79%
Sabiedriskā kārtība un 
drošība 726 320 eiro 

8,73% 
Atpūta, kultūra, reliģija 
3 545 331 eiro

0,14% 
Veselība 
59 000 eiro

39,60%
Izglītība 
16 084 450 eiro

6,59% 
Ekonomiskā darbība 
2 679 132 eiro

14,20%
Vispārējie valdības 
dienesti 5 770 271 eiro 

ieņēmumu klasifikācijai ir norādīta 
saistošo noteikumu “Par Olaines novada 
pašvaldības budžetu 2025. gadam” 
1. pielikumā.
 - -  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - - 
Lielākais īpatsvars pamatbudžeta 
ieņēmumos ir iedzīvotāju ienākuma 
nodoklim (ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa sastāda 66,26% no 
kopējiem Olaines novada pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumiem budžeta 
apstiprināšanas brīdī). 
Olaines novada pašvaldības vērtēto 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 
ir 25 387 840 eiro, kas ir par 1% vairāk 
nekā 2024. gadā. Nekustamā īpašuma 
nodokļa prognoze ir 1 827 504 eiro, 
azartspēļu nodokļa ieņēmumi plānoti 
6300 eiro apmērā un dabas resursu 
nodoklis – 95 000 eiro.
Valsts mērķdotācija vispārizglītojošo 
skolu, profesionālās ievirzes skolu un 
speciālās izglītības pedagogu darba 
samaksai un darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
astoņiem mēnešiem ir plānota  
3 802 516 eiro apmērā.  
Pašvaldības budžetā tiek iemaksātas 
šādas valsts nodevas:
• par civilstāvokļa aktu reģistrāciju, 

grozīšanu un papildināšanu;
• par uzvārda, vārda un tautības 

ierakstu maiņu personu apliecinošos 
dokumentos;

• par dzīvesvietas deklarēšanu.

Saskaņā ar likumu “Pašvaldību likums” 
ir noteiktas un pašvaldības budžetā tiek 
iemaksātas šādas pašvaldību nodevas:
• par reklāmu;
• par tirdzniecību publiskā vietā;
• par būvatļauju saņemšanu u. c.

Budžeta iestāžu ieņēmumus  
1 028 690 eiro jeb 2,69% no kopējiem 
pamatbudžeta ieņēmumiem veido 
vecāku maksas par bērnu ēdināšanu 
pirmsskolas izglītības iestādēs, 
ieņēmumi par telpu, zemes nomu, 
mūzikas instrumentu nomu, interešu 
izglītības maksām, ieņēmumi par 
personu uzturēšanos sociālās aprūpes 
iestādē, no peldbaseina un slidotavas 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 
citi ieņēmumi.
Olaines novada pašvaldības budžeta 
ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldības 
funkciju izpildes nodrošināšanai – 
izdevumiem no budžeta finansētu 
institūciju, tajā skaitā pašvaldības 
izglītības, kultūras, sporta, sociālo 
iestāžu, struktūrvienību un iestādes 
“Olaines novada pašvaldība”, 
finansēšanai, novada infrastruktūras 
uzturēšanai, novada pasākumu 

ekipāžas 24 stundas diennaktī un tiek 
veikta nepārtraukta videonovērošana. 

Izdevumu sadaļā “Ekonomiskā 
darbība” 2025. gadā paredzēti kopējie 
izdevumi 2 679 132 eiro  apmērā, kas 
sastāda 6,59% no budžeta kopējiem 
izdevumiem.
2025. gadā plānots turpināt Olaines 
novada ielu un ceļu rekonstrukciju, 
t. sk. Olaines novada ceļu seguma 
rekonstrukcijas programmas īstenošanu, 
paredzot 1 625 698 eiro. Ceļu uzturēšanai 
no valsts plānotais finansējums – 
321 791 eiro. Tā kā ar šo finansējumu 
nepietiek, pašvaldība papildus 
pamatbudžetā paredzējusi 299 874 eiro 
ceļu ikdienas un periodiskajai 
uzturēšanai un 10 000 eiro inventāra 
uzturēšanai un atjaunošanai (barjeras, 
ceļa zīmes u. c.). 

2025. gadā plānotie darbi ielu, ceļu,
ietvju un veloceliņu projektēšanai,
atjaunošanai, izbūvei:
• Rīgas ielas Olaines pilsētā 

rekonstrukcija;
• iekšpagalma seguma atjaunošana un 

stāvlaukuma paplašināšana Jelgavas 
ielā 24 un 20, Parka ielā 13 u. c. 
(renovētās ēkas);

• Zeiferta ielas 6B Olaines pilsētā ceļa 
seguma asfalta atjaunošana;

• Druvas tilta pārbūves projektēšana un 
būvniecība;

• betona bruģakmens seguma 
atjaunošana Olaines pilsētā (ielas un 
Kultūras centra parks);

• ceļa Olaine–Mednieki 2. kārtas 
tehniskā projekta pārskaņošana 
(Grēnes ielas turpinājums);

• Samtenes ielas projekta izstrāde;
• autobusu pieturu platformu izbūve 

novada teritorijā (Vaivadi (apgriešanās 
vieta), DKS “Ezītis”, DKS “Ieviņas” u. c.), 
tostarp skolēnu autobusu vajadzībām;

• ceļa seguma divkārtu virsmas apstrāde 
Smilšu un Ošu ielā, Jaunolainē;

• Grāvja ielas asfaltbetona seguma 
izbūve posmā no Dālijas ielas līdz 
Asteres ielai;

• ceļa Olaine–Mednieki 2. kārtas izbūve 
(Grēnes ielas turpinājums);

• Rīdzenes ielas Jāņupē atjaunošana un 
būvniecība;

• dzīvojamās zonas ceļš Medemciema 
ciemā DKS “VEF Baloži” un DKS 
“Komutators” teritorijā (Aruma iela);

• būvprojekta izstrāde objektam 
“Apvienotā gājēju un velosipēdistu 
ceļa posmā no Vaļņu ielas līdz 
Medemciema ielai Medemciemā, 
Olaines novadā, izbūve";

• būvprojekta izstrāde gājēju/
velosipēdistu ceļa izbūvei ceļa posmā 
no DKS “Ezītis” līdz valsts autoceļam 

finansēšanai, pabalstiem trūcīgiem 
un maznodrošinātiem iedzīvotājiem 
un citiem izdevumiem, kas paredzēti 
Olaines novada pašvaldības domes 
saistošajos noteikumos “Olaines novada 
pašvaldības budžets 2025. gadam”.

Izdevumi

Budžeta izdevumu kopējais apjoms 
2025. gadam plānots 40 621 797 eiro 
apmērā, kuri tiek segti no pamatbudžeta 
ieņēmumiem – 38 312 828 eiro,  
2024. gada naudas atlikuma –  
3 746 982 eiro un aizņēmumiem Valsts 
kasē.

pašvaldībām par izglītības 
pakalpojumiem, ja Olaines novada 
skolēni apmeklē izglītības iestādes ārpus 
Olaines novada teritorijas (piem., Ķekavā, 
Rīgā, Jelgavā u. c. pašvaldībās) saskaņā 
ar principu “nauda seko skolēnam”, – 
1 046 120 eiro, pašvaldības iemaksa 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 
1 027 262 eiro, izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem (rezerves fonds) 15 000 eiro 
un citi izdevumi.

Sadaļā “Izpildvaras un likumdošanas 
varas institūcijas” paredzētais 
finansējums ietver ne tikai atlīdzību, 
bet arī finansējumu administrācijas 
darba nodrošināšanai (t. sk. komunālie 

maksājumi, tehniskais nodrošinājums, 
pasta, kancelejas izdevumi, kā arī 
izdevumi, kas saistīti ar svinīgā 
pasākuma “Olaines novada jaundzimušo 
reģistrācija” norisi, iedzīvotāju 
informēšanu – pašvaldības informatīvais 
izdevums “Olaines Domes Vēstis”, 
videosižeti, informatīvā galda kalendāra 
izdošana, tīmekļvietne www.olaine.lv). 

Izdevumu sadaļā “Sabiedriskā 
kārtība un drošība” plānoti izdevumi 
pašvaldības policijas darbības 
nodrošināšanai 726 320 eiro jeb 1,79% no 
kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. 
2025. gadā pašvaldības policijai 
paredzēts pašvaldības līdzfinansējums 
(10% apmērā) 15 000 eiro apmērā 
videonovērošanas kameru ierīkošanai un 
9952 eiro speciālā apģērba, individuālo 
aizsardzības līdzekļu, ekipējuma 
un inventāra iegādei, 30 560 eiro 
automašīnu nomai. Novada teritorijā 
nodrošinātas divas pašvaldības policijas 

Olaines novada pašvaldība 
2025. gadā  plāno ieguldīt 231 352 eiro 
kapitālsabiedrības pamatkapitālā 
uzsākto projektu īstenošanai.
Olaines novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu “Par Olaines novada 
pašvaldības budžetu 2025. gadam” 
pielikumā Nr. 2 ir redzams budžeta 
izdevumu sadalījums atbilstoši 
veicamajām funkcijām. Funkciju 
sadalījums veidots saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par izdevumu 
klasifikāciju.
 - -  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - - 
Izdevumu sadaļā “Vispārējie valdības 
dienesti” plānoti 5 770 271 eiro jeb 
14,20% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem, tajos ietilpst izdevumi 
iestādei “Olaines novada pašvaldība” 
3 317 321 eiro jeb 8,17% no kopējiem 
pamatbudžeta izdevumiem, aizdevumu 
procentu un pakalpojuma par kredīta 
apkalpošanu nomaksai Valsts kasei  
318 000 eiro, maksājumi citām  Turpinājums 6. lpp. 

 Turpinājums no 4. lpp. 



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

(turpmāk – a/c) A8;
• būvprojekta izstrāde gājēju/

velosipēdistu ceļa izbūvei ceļa posmā 
Vērdiņu iela–Olaines dzelzceļa stacija;

• ietves izbūve gar Novadu ielu no 
Medemciema ielas līdz Ieviņu ielai un 
Novadu ielas asfaltbetona seguma 
pārbūve Medemciemā, Olaines 
novadā.

Pašvaldība arī 2025. gadā turpinās 
atbalstīt biedrības un dārzkopības 
sabiedrības, kuras labiekārto 
koplietošanas teritorijas, līdz ar to 
budžetā paredzēts finansējums 
314 289 eiro biedrību un dārzkopības 
sabiedrību infrastruktūras uzlabošanas 
projektu līdzfinansēšanai. Paredzēts 
finansējums līdzdalības budžetam, 
kas paredz iedzīvotāju iesaisti Olaines 
novada teritorijas attīstības jautājumu 
lemšanā.

2025. gada budžetā paredzēti līdzekļi 
uzņēmējdarbības veicināšanai 
107 480 eiro apmērā, no kuriem 
finansējums tiks ieguldīts Olaines 
novada uzņēmējdarbības atbalsta centra 
darba nodrošināšanai.

Vides aizsardzībai paredzēti 
1 243 422 eiro jeb 3,06% no 
pamatbudžeta plānotajiem izdevumiem. 
Novada teritorijas uzturēšanai ieplānoti 
1 092 229 eiro, kas paredzēti pilsētas 
un pagasta koplietošanas teritoriju 
un kapsētu uzturēšanai. Klaiņojošo 
dzīvnieku sterilizācijai un izķeršanai 
ieplānoti 11 419 eiro. Tāpat ir paredzēts 
finansējums Olaines novada meliorācijas 
sistēmas un lietus ūdens kanalizācijas 
tīklu rekonstrukcijai un ikdienas 
uzturēšanai 138 259 eiro, t. sk.:
• lietus kanalizācijas sistēmu periodiskā 

uzturēšana (tīrīšana/skalošana) pilsētā 
un pagastā;

• Olaines pilsētas un Jaunolaines ciema 
lietus kanalizācijas sistēmas remonts 
un atjaunošana;

• DKS grāvju uzturēšana;
• meliorācijas grāvju tīrīšana un izbūve 

posmā Elejas iela–Rīgas iela;
• meliorācijas grāvju pļaušana.

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
attīstībai un apsaimniekošanai 
paredzēti 4 511 410 eiro jeb 11,11% no 
plānotajiem pamatbudžeta izdevumiem. 
2025. gadā plānots pabeigt iesāktos 
teritorijas attīstības dokumentus – 
Olaines novada teritorijas plānojuma 
grozījumus.
2025. gadā pašvaldība turpinās uzsākto 
atbalsta programmu daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitātes uzlabošanas 

(renovācijas) projektu realizēšanai, 
paredzot 974 527  eiro (energoaudita 
veikšanai, tehniskā projekta un 
būvprojekta izstrādei un bankas 
procentu segšanai).
Šajā sadaļā paredzēts finansējums:
• Meža ielā 2, Jaunolainē, ēkas –  

Jaunolaines Kultūras nama – 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
būvniecībai;

• Meža ielā 2, Jaunolainē, ēku – 
Olaines sākumskolas un Jaunolaines 
bibliotēkas – renovācijas un Olaines 
sākumskolas piebūves būvprojekta 
izstrādei un būvniecībai;

• Olaines peldbaseina ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšanai;

• būvprojekta izstrādei RTU Olaines 

Tehnoloģiju koledžas laboratorijas 
korpusa (Zeiferta ielā 2, Olainē) 
pārbūvei par mācību telpām jaunāko 
klašu skolēniem;

• Ziemas kalna labiekārtošanai 
(līdzdalības projekts no  
2022. gada konkursa);

• energopārvaldības sistēmas 
uzturēšanai;

• bērnu rotaļu laukumu  
uzturēšanai un būvniecībai;

• pašvaldības ēku apsaimniekošanai;
• svētku noformējumiem;
• apzaļumošanas pasākumiem; 
• citiem darbiem. 

2025. gadā apgaismojuma
uzturēšanai un rekonstrukcijai
piešķirti 571 676 eiro, tai skaitā:
• izdevumi par elektroenerģiju;
• pašvaldības ēku un teritoriju 

elektroapgādes un apgaismojuma 
sistēmu uzturēšana;

• apgaismojuma sistēmu projektēšana:
o apgaismojuma rekonstrukcijas darbi 

Jelgavas ielas ietves pusē Olainē 
(Jelgavas iela 16 līdz Jelgavas iela 12);

o Zemgales ielā 19, 21, 23 (pagalmā), 
Olainē, apgaismojuma pārvietošana 
no mājas fasādes;

o Zemgales ielā 28, 22, Olainē, 
apgaismojuma pārvietošana no mājas 
fasādes;

o Zemgales ielā 8, Olainē, apgaismojuma 

pārvietošana no mājas fasādes;
o apgaismojuma ierīkošanas darbi Priežu 

ielā, Jaunolainē, Olaines novadā;
o apgaismojums Krasta ielā no Imantu 

ielas līdz Lubaušu ielai Jaunolainē;
o ielu apgaismojuma izbūve Vērdiņu 

ielā, Pārolainē (2. kārta); 
o apgaismojums ceļa posmam  

Dzintari–Ansbaudas Olaines novadā 
(posmā DKS “Ezītis”);

o apgaismojums gājēju/velosipēdistu 
celiņam Grēnes–Olaine (līdz Tīreļu 
ielai);

o apgaismojums Krasta ielā no Pūres 
ielas 1 līdz a/c V8 Jaunolainē;

o apgaismojums no Baznīcas ielas 4 līdz 
a/c A8 Jaunolainē;

o apgaismojums Tīreļu ielā, Olainē;
o apgaismojums Lubaušu ciema 

apkaimē;
o apgaismojums no a/c A8 līdz 

Jaunolaines stacijai  
(Priežu iela un Īsā iela);

• apgaismojuma sistēmas  
rekonstrukcija: 

o Zemgales ielā 19, 21, 23 (pagalmā), 
Olainē, apgaismojuma pārvietošana 
no mājas fasādes;

o Zemgales ielā 28, 22, Olainē, 
apgaismojuma pārvietošana  
no mājas fasādes;

o Zemgales ielā 8, Olainē, apgaismojuma 
pārvietošana no mājas fasādes;

o apgaismojuma ierīkošanas darbi  
Priežu ielā, Jaunolainē, Olaines novadā;

• apgaismojuma izbūve:
o ielu apgaismojuma izbūve Vērdiņu 

ielā, Pārolainē (2. kārta); 
o apgaismojums ceļa posmam Dzintari–

Ansbaudas Olaines novadā (posmā 
DKS “Ezītis”);

o apgaismojums Krasta ielā no  
Pūres ielas 1 līdz a/c V8 Jaunolainē;

o apgaismojums no Baznīcas ielas 4  
līdz a/c A8 Jaunolainē;

o apgaismojums no a/c A8 līdz 
Jaunolaines stacijai  
(Priežu iela un Īsā iela);

• apgaismojums Lubaušu ciema 
apkaimē.

Izdevumi sadaļā “Veselība” plānoti 
59 000 eiro apmērā jeb 0,14% no 
plānotajiem izdevumiem, finansējums 
paredzēts projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Olaines novada iedzīvotājiem” 
īstenošanai.

Izdevumu sadaļā “Atpūta, kultūra 
un reliģija” ieplānoti 3 545 331 eiro 
jeb 8,73% no kopējiem budžeta 
izdevumiem. Sadaļā “Atpūta, kultūra un 
reliģija” ir paredzēts finansējums rotaļu 
laukumu  remontam un atjaunošanai, 
veloapkopes punktu remontam, 
Līdumu karjera, Mežezera un Jāņupes 
karjera  labiekārtojuma atjaunošanai, 
rotaļu laukumiem Jaunolaines stadionā, 
Mežaparka nojumju un citu elementu 
atjaunošanai. 
Tāpat šajā sadaļā tiek plānots 
finansējums Olaines Sporta centra 
darbības nodrošināšanai 1 495 296 eiro, 
Olaines Vēstures un mākslas muzeja 
darbībai izdevumi tiek plānoti 
200 821 eiro apmērā. 
Olaines Kultūras centra ar 
struktūrvienībām (Olaines Kultūras 
nams, Jaunolaines Kultūras nams, 
Jaunolaines bibliotēka, Gaismu 
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bibliotēka, Olaines bibliotēka, Olaines 
bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa) 
darbības nodrošināšanai – 1 478 779 eiro. 
Šajā sadaļā arī paredzēts finansējums 
māksliniecisko pašdarbības kolektīvu 
darbības atbalstam un atbalsts dalībai 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos. 
2025. gadā plānots saglabāt 
tradicionālos pasākumus Olainē, 
Jaunolainē, Jāņupē un citās apdzīvotajās 
novada vietās, organizēt Olaines 
58. dzimšanas dienas pasākumus un 
aktivitātes. Ir iekļauts finansējums 
arī dažādu citu kultūras pasākumu 
organizēšanai, Kultūras centra pieaugušo 
un bērnu pulciņu uzturēšanai. 
Pašvaldība nodrošina iedzīvotājiem 
bezmaksas brīvas pieejas internetu 
pašvaldības bibliotēkās (Olaines 
bibliotēkā (t. sk. Olaines bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā), Jaunolaines 

bibliotēkā, Gaismu bibliotēkā), kā arī 
Olaines novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā un 
citos Wi-Fi punktos. Paredzēts uzstādīt 
bibliomātu Olaines bibliotēkā. 

Sadaļā “Atpūta, kultūra un reliģija” ir 
paredzēti arī faktiskie Olaines Sporta 
centra būvju (Olaines Sporta nama, 
peldbaseina, stadionu, slidotavas, 
Jaunolaines Sporta nama, skeitparku 
u. c.) uzturēšanas un infrastruktūras 
atjaunošanas izdevumi. Jāatzīmē, ka 
pašvaldības sporta būvju uzturēšanas 
izmaksas ir lielākas nekā ieņēmumi 
no sniegtajiem pakalpojumiem šajos 
objektos, bet pašvaldība turpinās tās 
uzturēt, jo tās sniedz iespēju novada 
iedzīvotājiem nodarboties ar veselīga 
dzīvesveida aktivitātēm, pilnveidot 
sporta stundu piedāvājumu pašvaldības 
skolās, kā arī dažādot brīvā laika 
lietderīgas pavadīšanas iespējas gan 
bērniem, gan pieaugušajiem. Tāpat 

sadaļā “Olaines Sporta centrs” ir iekļauts 
finansējums dažādu sporta pasākumu 
organizēšanai, sporta centra pulciņu/
sekciju uzturēšanai un finansiālais 
atbalsts sportistiem (gan individuālajiem, 
gan komandām) saskaņā ar saistošajiem 
noteikumiem. Paredzēts finansējums 
Olaines stadiona ēkas piebūves 
projektēšanai un ekspertīzei.

“Izglītība” sastāda vislielāko izdevumu 
sadaļu Olaines novada pašvaldības 
2025. gada pamatbudžetā, kas uz 
budžeta noteikumu apstiprināšanas brīdi 
sastāda 16 084 450 eiro jeb 39,60% no 
kopējiem plānotajiem pamatbudžeta 
izdevumiem, t. sk.:
• PII “Dzērvenīte” – 1 651 223 eiro,
• PII “Zīle” – 1 852 469 eiro,
• PII “Magonīte” – 1 876 088 eiro,
• PII “Ābelīte” – 1 946 797 eiro,
• PII “Čiekuriņš” – 1 096 550 eiro,
• Olaines 1. vidusskolai (tai skaitā 

Olaines sākumskolai Jaunolainē) – 
3 699 395 eiro,

• Olaines 2. vidusskolai – 2 281 726 eiro,
• Olaines Mūzikas un mākslas skolai – 

620 869 eiro,
• Olaines Pieaugušo izglītības centram – 

75 295 eiro,
kā arī šādiem mērķiem:
• bērnu uzturēšanai privātajās 

pirmsskolas izglītības iestādēs –  
134 100 eiro,

• dažādu izglītības pasākumu atbalsta 
fondam – 15 000 eiro,

• jauniešu aktivitāšu finansiālā atbalsta 
fondam – 169 898 eiro,

• izglītības funkciju nodrošināšanai – 
249 511 eiro,

• brīvpusdienu nodrošināšanai 
1.–4. klasēm – 415 529 eiro, tai 
skaitā pašvaldības līdzfinansējums 
196 068 eiro (sastāda 50% no 
pakalpojuma maksas).

Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
budžetā paredzēts finansējums 
mūzikas instrumentu un aparatūras 

atjaunošanai, datoru un mācību 
līdzekļu iegādei. Olaines 1. vidusskolā 
un Olaines 2. vidusskolā tiks iegādāta 
jauna datortehnika, interaktīvie ekrāni, 
mēbeles un inventārs kompetenču 
pieejā balstīta mācību satura ieviešanai. 
2025. gadā turpinās izmaksāt 
pašvaldības stipendijas Olaines 
1. un 2. vidusskolas 10. līdz 12. klašu 
sekmīgākajiem skolēniem, kopumā 
30 000 eiro.
Lai vecākiem būtu mazāk finanšu 
līdzekļu jāiegulda bērna sagatavošanā 
skolai un ievērojot Izglītības likuma 
prasības, pašvaldība nodrošinās 
visu nepieciešamo valsts izglītības 
standartiem atbilstošo mācību līdzekļu 
iegādi visās izglītības iestādēs – gan 
skolās, gan pirmsskolas izglītības 
iestādēs. 
Lai pilnveidotu iekļaujošo izglītību, 
nodrošinot tās īstenošanai nepieciešamo 
atbalstu, visās pirmsskolas izglītības 
iestādēs finansēs papildu logopēdus un 
speciālos pedagogus. 
Visas pirmsskolas izglītības iestādes 
iegādāsies datortehniku un interaktīvus 
ekrānus mācību procesa nodrošināšanai, 
mēbeles un mīksto inventāru grupām. 
134 100 eiro dome paredz Olaines 
novada bērniem no pusotra gada 
vecuma (kuriem nevar nodrošināt vietu 
izvēlētajās pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs) uzturēšanai privātajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs vai pie 
privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzēja.
Pašvaldība apmaksā pusdienas trūcīgo, 
maznodrošināto ģimeņu un daudzbērnu 
ģimeņu bērniem. Lai veicinātu 
bērniem un jauniešiem veselīga uztura 
paradumus un veselīga uztura normām 
atbilstošu pusdienu pieejamību 
pēc iespējas lielākam izglītojamo 
skaitam skolās, izrādot brīvprātīgo 
iniciatīvu, pašvaldība apmaksās vairāk 
nekā pusi no ēdināšanas maksas 
5.–12. klašu skolēniem, kuri ēd skolās 
kopgaldā. 2025. gada budžetā ir 
paredzēts līdzfinansējums ēdināšanas 
pakalpojumam, arī atbalsts ēdināšanai 
Olaines pirmsskolas izglītības iestādēs. 
Papildus pašvaldība līdzfinansēs 50% 
ēdināšanu 1.–4. klašu skolēniem. 
Pašvaldība jau vairāku gadu garumā 
paredz finansējumu katrai klasei novada 
skolās mācību ekskursiju izdevumu 
segšanai un dāvanām Ziemassvētkos 
skolēniem un pirmsskolas izglītības 
iestāžu bērniem, kā arī absolventiem 
izlaidumos, naudas balvām olimpiāžu 
uzvarētājiem.
Pašvaldība arī 2025. gadā turpinās 
kompensēt Olaines novada skolēniem 
pilnībā vai daļēji (katru gadījumu 
izvērtējot individuāli) braukšanas 
izdevumus, kas ir saistīti ar izglītības 
iestādes apmeklēšanu. Transporta 

izdevumu kompensācijai skolēniem 
un skolēnu autobusu nodrošināšanai 
konkrētajos maršrutos atvēlēti 358 
207 eiro. Pašvaldība nodrošina no 
pašvaldības puses apmaksātos skolēnu 
autobusu reisus.
Paredzēts pašvaldības finansējums 
26 004 eiro nometņu organizēšanai 
novadā: dienas ekonometņu 
organizēšanai 110 bērniem vasarā 
(Olaines 1. vidusskolas struktūrvienībā 
“Olaines sākumskola” 50 bērniem un 
Olaines 2. vidusskolā 60 bērniem) un 
plānots līdzfinansēt septiņu dienu 
izbraukuma diennakts nometni 
“Pēddzinis” 45 bērniem (5.–8. klasēm 
no abām Olaines novada skolām, 
ko organizēs Olaines 2. vidusskolas 
nometņu vadītāji).
Lai nodrošinātu plašākas iespējas 
bērniem vasarā lietderīgāk pavadīt 
brīvo laiku, plānots izsludināt Olaines 
novada pašvaldības bērnu un jauniešu 
vasaras nometņu projektu konkursu, 
kurā uz finansējumu varēs pretendēt 
sabiedriskās organizācijas, pašvaldības 
iestādes un juridiskas personas, kas 
apņemas organizēt nometnes. Plānotais 
finansējums šai aktivitātei ir 12 000 eiro.
Vērība tiek pievērsta arī jaunatnes 
politikai Olaines novadā. Atbilstoši 
izstrādātajai Olaines novada jaunatnes 
politikas stratēģijai 2019.–2025. gadam 
un Olaines novada jaunatnes politikas 
rīcības plānam ir paredzēts kopējais 
finansējums aktivitātēm un pasākumiem 
par kopējo summu 75 295 eiro. Šis 
finansējums sevī ietver dažādus 
neformālās izglītības veicināšanas 
pasākumus jauniešiem, piemēram, 
Jauniešu dienas aktivitāšu organizēšanu, 
Olaines novada konkursa “Jauniešu 
gada balva” organizēšanu, sarunu 
vakaru organizēšanu, patriotisko 
pasākumu organizēšanu novada 
skolu vidusskolēniem, brīvprātīgā 
darba popularizēšanas pasākumu 
organizēšanu, skolu jauniešu 
saliedēšanās ciklu, reģionālu un 
starptautisku pieredzes apmaiņas 
braucienu atbalstu. 
2025. gadā paredzēti līdzekļi Olaines 
novada jauniešu centra “Popkorns” 
Veselības ielā 7, Olainē, darbības 
nodrošināšanai, mēbeļu un aprīkojuma 
iegādei.  
Veicinot Olaines novada jauniešu 
iniciatīvu un līdzdalību sabiedriskajos 
procesos Olaines novadā, 5000 eiro 
tiks novirzīti Olaines novada jauniešu 
projektu konkursa projektu atbalstīšanai. 
Projektu iesniedzēji var būt jebkuri 
Olaines novada administratīvajā teritorijā 
deklarēti jaunieši vai Olaines novadā 
esošas izglītības iestādes audzēkņi 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kuri plāno 
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saņemt pēc iespējas lielāks Olaines 
novada iedzīvotāju skaits, ir paaugstināts 
maznodrošinātās personas ienākumu 
slieksnis uz 604 eiro pirmajai personai 
un 423 eiro pārējām personām 
mājsaimniecībā, kā arī trūcīgās personas 
ienākumu slieksnis – 377 eiro pirmajai 
personai un 264 eiro katrai nākamajai 
personai mājsaimniecībā. Tiek pacelts 
arī garantētā minimālā ienākuma 

slieksnis līdz 166 eiro pirmajai personai 
un 116 eiro katrai nākamajai personai 
mājsaimniecībā.
Vairāk līdzekļu tiek piešķirts, lai 
norēķinātos par ilgstošas sociālās 
aprūpes pakalpojumiem gan bērniem, 
gan pieaugušām personām, kas 
tiek pirkti no citiem pakalpojumu 
sniedzējiem. Pakalpojumu sniedzēji 
cenas ir cēluši vidēji par 10%. 
Tiek celtas cenas arī par atkritumu 
savākšanu, izvešanu un utilizāciju, par 
elektroenerģiju un ūdensapgādi vidēji 
par 10–15%.
Liels uzsvars tiks likts uz preventīvo 
darbu, īpaši darbā ar ģimenēm un 
bērniem, tāpēc Sociālais dienests 
turpinās darbinieku apmācību procesu 
psihosociālās konsultēšanas darbības 
virzienā un ciešāk sadarbosies ar citām 
iestādēm bērnu tiesību aizsardzības 
jomā, kā arī piedalīsies apmācībās ārpus 
Latvijas un iegūs citu valstu pieredzi 
darbā ar ģimenēm ar bērniem.
Ir paredzēti līdzekļi 30 000 eiro 
apmērā atbalstam personām 
ar kustību traucējumiem vides 
pieejamības nodrošināšanai saskaņā 
ar Olaines novada domes saistošajiem 
noteikumiem.

Olaines Sociālais dienests aktīvi piedalās 
projektā “Eiropas atbalsta fonds 
vistrūcīgākajām personām”, kura ietvaros 
izsniedz pārtikas pakas, saimniecības 
preces un skolas piederumu komplektus 
skolēniem, trūcīgajām un krīzes situācijās 
nonākušām personām vai ģimenēm. Arī 
2025. gadā tiks turpināta dalība projektā, 
par ko dienests saņēmis atzinīgas 
atsauksmes.

Turpinās aktīva darbība 
deinstitucionalizācijas projekta ietvaros 
uzbūvētajā sociālās rehabilitācijas centrā 
“Kastanis”. Bērni ar īpašām vajadzībām 
un viņu vecāki tiks nodrošināti ar 
rehabilitācijas pakalpojumiem jaunajā un 
prasībām atbilstoši iekārtotajā sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu centrā 
un dienas aprūpes centrā personām 
ar garīgās attīstības traucējumiem. 

Plānojam iesniegt projektu pieteikumus 
jaunu sociālo pakalpojumu ieviešanai 
Olaines novadā, tādā veidā atslogojot 
Olaines novada pašvaldības budžetu. 
Budžets ir pieaudzis par 3% sakarā ar 
minimālās algas palielināšanos valstī un 
zemo ienākumu sliekšņu kāpumu.
Olaines novada nevalstisko organizāciju 
darbības atbalstam piešķirti 32 935 eiro.

Pašvaldības aizņēmumi 
un galvojumi

Saskaņā ar noslēgtiem aizņēmumu 
līgumiem ar Valsts kasi 2025. gadā 
paredzēts atmaksāt aizņēmumu 
pamatsummas 1 032 710 eiro apmērā. 
Olaines novada pašvaldība 2025. gadā 
plāno ņemt Valsts kases aizņēmumus 
un piesaistīt Eiropas Savienības fonda 
līdzekļus projektu īstenošanai. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Svarīgi!
Diemžēl, pieņemot 2025. gada 
budžetu, pašvaldība nevarēs uzsāk 
multifunkcionālā centra būvniecību, 
jo valsts 2025. gada budžetā nav 
paredzējusi pašvaldībām iespēju 
aizņemties finanšu līdzekļus šādiem 
mērķiem. Līdz šim pašvaldībā 
jau ir izstrādāts multifunkcionālā 
centra tehniskais projekts un veikts 
būvniecības iepirkums, taču šāda 
valsts lēmuma dēļ tālākais ēkas 
realizācijas process tiek kavēts. 
Atgādinām, ka Olaines novada 
pašvaldībai ir viens no mazākajiem 
aizņēmumiem starp Latvijas 
pašvaldībām. Turpināsim pastāvēt 
par mums svarīgo!

Svarīgi zināt

realizēt projektus Olaines novadā. 
2025. gadā 19 158 eiro tiks novirzīti 
Olaines novada skolēnu nodarbinātības 
pasākumu organizēšanai vasaras 
brīvlaikā pašvaldības iestādēs, radot 
iespēju 15 līdz 17 gadu vecumu 
sasniegušiem skolēniem apgūt darba 
prasmes un iemaņas. 
Izglītības funkciju nodrošināšanai 
pašvaldībā 2025. gadā paredzēti 
līdzekļi 249 511 eiro, tai skaitā 
pedagoģiski medicīniskās komisijas 
darbības nodrošināšanai, mācību 
priekšmetu novada olimpiāžu 
organizēšanai, skašu un valsts nozīmes 
pasākumu organizēšanai, skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu skates 
organizēšanai, starpnovadu skolēnu 
sporta sacensībām, tehniskās jaunrades 
dienas organizēšanai, pilsoniskās 
izglītības pasākumiem, izglītības iestāžu 
pedagogu konferencei, skolēnu mācību 
priekšmetu olimpiāžu (konkursu, skašu, 
sacensību) laureātu un viņu skolotāju 
godināšanai, pedagogu tālākizglītības 
pasākumu (pieredzes semināri) 
organizēšanai un citām aktivitātēm. 
Saistībā ar kompetencēs balstīta mācību 
satura ieviešanu strādās mācību jomu 
koordinatori. 
Ar mērķi sekmēt kvalificētu speciālistu 
piesaisti Olaines novadam intelektuālā 
potenciāla palielināšanai, tādējādi 
nodrošinot pašvaldību un tās institūcijas 
(iestādes) ar augsti kvalificētiem 
speciālistiem, paredzēti līdzekļi 

stipendiju piešķiršanai atbalstāmās 
augstskolu studiju specialitātēs 
16 650 eiro (stipendijas 50% apmērā no 
valstī noteiktās minimālās mēneša darba 
algas).
2025. gadā turpināsies Pieaugušo 
izglītības centra darbības paplašināšana, 
organizējot pedagogu tālākizglītības 
kursus, pieaugušo mūžizglītības, 
sabiedrības digitālo prasmju attīstības un 
citus pasākumus atbilstoši Nacionālajam 
attīstības plānam. 

Ņemot vērā pašreizējo ekonomisko 
situāciju valstī, kas ietekmē arī Olaines 
novada iedzīvotāju labklājību, dome 
izvirza sociālo politiku par vienu no savas 
darbības prioritātēm.
“Sociālā aizsardzība”: sociālajām 
vajadzībām no Olaines novada 
pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem 
plānoti 6 002 461 eiro, kas no kopējā 
pamatbudžeta izdevumiem sastāda 
14,78%. Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
pamatbudžeta izdevumi sastāda 
5 237 672 eiro. Sociālo pabalstu 
izmaksām paredzēti 1 835 800 eiro.
Pabalstu izmaksām paredzēto līdzekļu 
daudzums ir samazinājies, jo tika 
ņemts vērā iepriekšējā gada faktiskais 
izlietojums. Visā valstī ievērojami ir 
cēlušās apkures, elektrības un gāzes 
cenas, kā rezultātā pašvaldībā varētu 
palielināties personu skaits, kurām 
ir tiesības saņemt mājokļa pabalstu, 
bet sakarā ar pensiju indeksāciju 
samazinājies trūcīgo un maznodrošināto 
personu skaits. Lai atbalstu varētu 

 Turpinājums no 7. lpp. 
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• Noteikt pašvaldības 2025. gada 
budžeta prioritātes – izglītība, sociālā 
aizsardzība, novada attīstība un 
teritorijas labiekārtošana. Apstiprināt 
saistošos noteikumus Nr. SN1/2025 “Par 
Olaines novada pašvaldības budžetu 
2025. gadam”. 

• Apstiprināt maksu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu 29,57 eiro 
par kubikmetru, maksu par dalīti savākto 
bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu 
17,74 eiro par kubikmetru. Noteikt, 
ka apstiprinātās maksas stājas spēkā 
2025. gada 1. martā. Ar 2025. gada 
1. martu spēku zaudē Olaines novada 
pašvaldības (ONP) domes 2024. gada 
29. maija sēdes lēmums “Par sadzīves 
atkritumu un dalīti savākto bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanas 
maksām”. Uzdot sabiedrisko attiecību 
speciālistēm nodrošināt lēmuma 
publicēšanu pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē, “Facebook” un  pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Olaines Domes 
Vēstis”.

• Apstiprināt viena izglītojamā 
uzturēšanas izmaksas 2025. gadā 
ONP izglītības iestādēs:
- pirmsskolas izglītības iestādē  

“Zīle” – 471,64 eiro mēnesī,
- pirmsskolas izglītības iestādē 

“Dzērvenīte” – 549,21 eiro mēnesī,
- pirmsskolas izglītības iestādē 

“Magonīte” – 476,29 eiro mēnesī,
- pirmsskolas izglītības iestādē  

“Ābelīte” – 660,08 eiro mēnesī,
- pirmsskolas izglītības iestādē 

“Čiekuriņš” – 613,64 eiro mēnesī,
- Olaines 1. vidusskolā – 
 95,39 eiro mēnesī,
- Olaines 2. vidusskolā – 
 112,14 eiro mēnesī. 

• Apstiprināt viena izglītojamā 
vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei 2025. gadā 
norēķiniem ar privātām pirmsskolas 
izglītības iestādēm:  
- 563,96 eiro mēnesī izglītojamajiem 

vecumā no pusotra līdz četriem 
gadiem; 

- 352,32 eiro mēnesī obligātās 
sagatavošanas vecuma 
izglītojamajiem. 

Apstiprināt viena izglītojamā vecumā 
no pusotra līdz četriem gadiem, kas 
izmanto licencētas aukles pakalpojumus 
2025. gadā, vidējās izmaksas mēnesī 
321,28 eiro.

• Izdarīt šādus grozījumus ONP domes 
2023. gada 31. janvāra sēdes lēmumā 
“Par Olaines novada pašvaldības iestādes 

“Olaines novada pašvaldība” darbinieku 
un struktūrvienību darbinieku amatu 
sarakstiem un darba samaksu”:

1. svītrot pielikumā Nr. 1 “Olaines 
novada pašvaldības iestādes “Olaines 
novada pašvaldība” darbinieku amatu 
saraksts un darba samaksa” amatu 
“Iekšējais auditors”;
2. svītrot pielikumā Nr. 2 “Olaines 
novada pašvaldības administrācijas – 
iestādes “Olaines novada pašvaldība” 
darbinieku amatu saraksts un darba 
samaksa” “Pieaugušo izglītības 
centra” 3. ierakstu – amatu “Apkopējs 
0,5 slodze”;
3. apstiprināt pielikumu Nr. 1 “Olaines 
novada pašvaldības iestādes “Olaines 
novada pašvaldība” darbinieku amatu 
saraksts un mēnešalgu grupas”;
4. apstiprināt pielikumu Nr. 2 “Olaines 
novada pašvaldības administrācijas – 
iestādes “Olaines novada pašvaldība” 
darbinieku amatu saraksts un 
mēnešalgu grupas”.

Noteikt, ka lēmuma 1. punkta 
1. apakšpunkts stājas spēkā 2025. gada 
1. februārī, 2. apakšpunkts stājas spēkā 
2025. gada 1. martā.

• Izdarīt ONP domes 2024. gada 
31. janvāra nolikumā Nr. NOL1/2024 
“Olaines novada pašvaldības atlīdzības 
nolikums” šādus grozījumus:
1. svītrot nolikuma izdošanas 

pamatojumā vārdus “un sesto”;
2. svītrot nolikuma 2.2. punkta otro 

teikumu;
3. papildināt nolikumu ar 2.5.1. punktu 

šādā redakcijā: “2.5.1. Domes 
deputātam, kurš vada komisiju 
(komisijas priekšsēdētājs) un 
Pašvaldības dibināta nodibinājuma 
valdes priekšsēdētājam deleģēta 
pārvaldes uzdevuma izpildei 
mēnešalgas noteikšanai, ievērojot 
noteikto ikgadējo bāzes mēnešalgas 
apmēru, piemēro šādu koeficientu – 
1.6.”;

4. papildināt nolikuma 5.3. punktu pēc 
vārdiem “darba stundām mēnesī” 
ar vārdiem  “izņemot 2.5.1. punktā 
noteikto.”;

5. papildināt nolikuma XV nodaļu 
“Noslēguma jautājumi” ar 15.3. punktu 
šādā redakcijā: “15.3. Nolikuma 2.8. un 
3.5. punkti netiek piemēroti 2025. gadā 
(saglabājas 2024. gadā noteiktais 
mēnešalgas apmērs).”.

Grozījumi nolikumā stājas spēkā ar to 
pieņemšanu.

• Apstiprināt Iekšējā audita plānu 
2025. gadam. Izteikt noteikumu Nr. 
NOT1/2024 “Olaines novada pašvaldības 
iekšējā audita plānošanas un veikšanas 

kārtība” 7. pielikumu jaunā redakcijā.

• Izveidot Sporta komisiju šādā 
sastāvā:
- komisijas priekšsēdētājs: 
 Jānis Kuzmins – Olaines novada 

pašvaldības domes deputāts; 
- komisijas locekļi: 
 Andris Bergs – Olaines novada 

pašvaldības domes priekšsēdētājs;
 Andris Vurčs – Olaines novada 

pašvaldības domes deputāts;
 Elvijs Antonišķis – Olaines Sporta 

centra direktors; 
 Emīls Balodis – Olaines Sporta centra 

direktora vietnieks sporta jautājumos; 
 Mārcis Mazurs – biedrības “Sporta 

studija “Active”” valdes loceklis;
 Niklāvs Zvaigzne – biedrības “SK 

Sporta punkts/Olaine” valdes loceklis 
un krosmintona treneris.

Apstiprināt nolikumu Nr. NOL1/2025 
“Sporta komisijas nolikums”.

• Izsniegt SIA “Blacktop”, reģ. 
Nr. 40203549336 (juridiskā adrese: 
Zemgales prospekts 17A, Jelgava, 
Latvija, LV-3001), bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts 
ieguvei atradnē “Mazgailīši” (nekustamā 
īpašuma, kadastra Nr. 8080 009 0006, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8080 009 0231 Olaines pagastā, Olaines 
novadā) ar derīguma termiņu līdz 
2029. gada 31. martam. Pašvaldības 
atļauja var tikt pagarināta, ja tiek 
pagarināts zemes nomas līgums Nr. 
1/2024, bet ne ilgāk kā līdz 2049. gada 
23. oktobrim. Noteikt, ka pirms atļaujas 
saņemšanas valsts nodeva par bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 
atļauju 142,29 eiro apmērā ieskaitāma 
ONP budžetā. Informēt Valsts vides 
dienestu par bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 
SIA “Blacktop”, reģ. Nr. 40203549336.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
dārzkopības sabiedrībā (DS) 
“Gavana 129”, Stīpniekos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 019 0164, 0,0601 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 
019 0164) zemes nomniekam R. S. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 2360,00 eiro. Noteikt 
R. S. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
29. martam. Noteikt: ja līdz 2025. gada 
29. martam nav izpildīts noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “Dzelmes” Nr. 4040, Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 

kadastra apzīmējums 8080 021 1122, 
0,0648 ha platībā (kadastra numurs 
8080 021 1122) zemes nomniekam I. N. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 2820,00 eiro. Noteikt 
I. N. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
29. martam. Noteikt: ja līdz 2025. gada 
29. martam nav izpildīts noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Izbeigt 2015. gada 4. jūnijā noslēgto 
Rezerves zemes fonda zemes nomas 
līgumu Nr. RZ-61 par zemesgabala, 
kadastra apzīmējums 8080 015 0335, 
0,0712 ha platībā iznomāšanu M. E.

• Izbeigt 2007. gada 28. novembrī 
noslēgto lauku apvidus zemes nomas 
līgumu:
1. Nr. 136 par zemes vienību DS 
“Cīrulīši” Nr. 198, Olaines pagastā, 
kopplatība 0,06 ha, kadastra apzīmējums 
8080 003 0288, 2. Nr. 137 par zemes 
vienību DS “Cīrulīši” Nr. 199, Olaines 
pagastā, kopplatība 0,06 ha, kadastra 
apzīmējums 8080 003 0289, sakarā ar 
zemes nomnieka J. K. nāvi 2025. gada 
12. janvārī.

• Piekrist, ka zemi Rītupes ielā 32, 
Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra numurs 8080 003 0793, 
710 kv. m platībā (kadastra apzīmējums 
8080 003 0741) ar zemes lietošanas mērķi 
“individuālo dzīvojamo māju apbūve” 
(kods 0601) iegūst īpašumā SIA  
“LD-Group”, reģistrācijas Nr. 
50203611631, juridiskā adrese:  
Pededzes iela 12-4, Mārupe, Mārupes 
novads, LV-2117.

• Piekrist, ka zemi Rītupes ielā 34, 
Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra numurs 8080 003 0823, 
736 kv. m platībā (kadastra apzīmējums 
8080 003 0723) ar zemes lietošanas 
mērķi “individuālo dzīvojamo māju 
apbūve” (kods 0601) iegūst īpašumā 
SIA “LD-Group”, reģistrācijas Nr. 
50203611631, juridiskā adrese: Pededzes 
iela 12-4, Mārupe, Mārupes novads,  
LV-2117.  

• Piekrist, ka zemi Rītupes ielā 36, 
Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra numurs 8080 003 0809, 
703 kv. m platībā (kadastra apzīmējums 
8080 003 0722) ar zemes lietošanas 
mērķi “individuālo dzīvojamo māju 
apbūve” (kods 0601) iegūst īpašumā 
SIA “LD-Group”, reģistrācijas Nr. 
50203611631, juridiskā adrese: Pededzes 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (janvāris)

Turpinājums 10. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2025. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.
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iela 12-4, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2117.

• Piekrist, ka zemi Madaru ielā 11A, 
Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra numurs 8080 009 0237, 
884 kv. m platībā (kadastra apzīmējums 
8080 009 0311) ar zemes lietošanas mērķi 
“individuālo dzīvojamo māju apbūve” 
(kods 0601) iegūst īpašumā V. Ž.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
(ar uzskaitē iekļauto bilances vērtību) 
nekustamo īpašumu:
1. zemesgabalu “Rīga” Nr. 67 Jāņupē, 

Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums  8080 020 0601, 
0,0614 ha platībā (kadastra numurs 
8080 020 0601);

2. zemesgabalu “Rīga 47A” Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800201319, 
0,037 ha platībā (kadastra numurs 
80800201322);

3. zemesgabalu “Rīga 47B” Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800201320, 
0,0163 ha platībā (kadastra numurs 
80800201323);

4. zemesgabala “VEF-Baloži” Nr. 59, 
Medemciemā, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 002 1350, 0,0480 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 002 1350) 

 ½ domājamo daļu.

• Mainīt zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 008 0253 nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi (NĪLM) no 
koda 0101 (“zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība”) 
3,0876 ha platībā uz kodu 0902 
(“ārstniecības, veselības un sociālās 
aprūpes iestāžu apbūve”) 3,0876 ha 
platībā.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Lauri” (kadastra 
Nr. 8080 003 0017) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 003 0017 
sadalei. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju.
Likvidēt adresi zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 003 0017, 
ēkām ar kadastra apzīmējumiem 8080 
003 0017 001, 8080 003 0017 002, 8080 
003 0017 003, 8080 003 0017 004, 
8080 003 0017 006  – “Lauri”, Grēnes, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 
(ARIS kods 106484994). Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 1 piekļūšana 
nodrošināta no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 003 0464 

(Upenieku ielas, sarkano līniju robežās) 
pa nekustamā īpašuma “Upenieku 
iela 4B” zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 003 0671 esošo ceļa 
servitūta teritoriju (7315030100006) 
saskaņā ar noslēgto servitūta līgumu, 
kas reģistrēts Rīgas rajona tiesas Olaines 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 785 un Nr. 100000622890. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 2 piekļūšana 
organizējama no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 003 0730 
(Rītupes ielas) pa esošo ceļa servitūta 
teritoriju (7315030100003) un plānotās 
zemes vienības Nr. 1 ar kadastra 
apzīmējumu 8080 003 0843 projektēto 
ceļa servitūta teritoriju, slēdzot 
servitūta līgumu atbilstoši Civillikuma 
1231. pantam – ar līgumu, reģistrējot 
to zemesgrāmatā. Plānotajai zemes 
vienībai Nr. 3 piekļūšana nodrošināta no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 003 0730 (Rītupes ielas) pa 
nekustamā īpašuma “Rītupes iela 44” 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 003 0718 esošo ceļa servitūta 
teritoriju (7315030100003) saskaņā ar 
noslēgto servitūta līgumu, kas reģistrēts 
Rīgas rajona tiesas Olaines pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 785 
un Nr. 100000774897. Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības kadastrāli 
uzmērot, reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā 
(NĪVKIS), ierakstot zemesgrāmatā kā 
patstāvīgus nekustamos īpašumus. 
Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības platības, apgrūtinājumi un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Virši” 
Nr. 195/196/207/208 (kadastra Nr. 8080 
002 2306) zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 002 2306 sadalei. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. 
Piekļūšana plānotajām zemes vienībām 
Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3 un Nr. 4 paredzēta 
no pašvaldībai piederoša nekustamā 
īpašuma ar kadastra Nr. 8080 002 2239, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 002 2239 (DS “Virši” koplietošanas 
zeme). Īstenot zemes ierīcības projektu 
četru gadu laikā, projektētās zemes 
vienības kadastrāli uzmērot, reģistrējot 
NĪVKIS, ierakstot zemesgrāmatā kā 
patstāvīgus nekustamos īpašumus. 
Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības platības, apgrūtinājumi un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Zālājs” (kadastra 
Nr. 8080 008 0750) zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8080 008 0746 
sadalei. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. 
Likvidēt adresi ēkām ar kadastra 
apzīmējumiem 8080 008 0252 038, 
8080 008 0252 039 un 8080 008 0252 
040 – “Laimas noliktavas”, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 
105631166). Piekļūšana plānotajai 
zemes vienībai Nr. 1 organizējama no 
pašvaldībai piekrītošas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 008 0504 
(pievedceļš Jaunolaines naftas bāzei) 
jaunveidojama pieslēguma atbilstoši 
būvniecības dokumentācijai par ceļa 
pievienojumu. Piekļūšana plānotajai 
zemes vienībai Nr. 2 organizējama no 
pašvaldībai piekrītošas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 008 0504 
(pievedceļš Jaunolaines naftas bāzei). 
Piekļūšana plānotajai zemes vienībai 
Nr. 3 nodrošināta no valsts vietējā 
autoceļa V13 (Tīraine–Jaunolaine) 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 008 0462 esošā pieslēguma. 
Īstenot zemes ierīcības projektu četru 
gadu laikā, projektētās zemes vienības 
kadastrāli uzmērot, reģistrējot NĪVKIS, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Izdarīt grozījumus ONP domes 
2024. gada 27. decembra sēdes 
lēmumā “Par zemes ierīcības 
projekta nekustamajam īpašumam 
Vīganti (Stūnīšos) apstiprināšanu, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu, 
apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu”.

• Atcelt ONP domes 2018. gada 
28. marta sēdes lēmumu “Par nekustamā 
īpašuma “Kallas” (kadastra Nr. 8080 
001 0077) Stūnīšos detālplānojuma 
apstiprināšanu un vispārīgā 
administratīvā akta izdošanu”. 
Uzdot ONP:
1. būvvaldes speciālistei 

teritoriālplānojuma un zemes 
ierīcības jautājumos publicēt lēmumu 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā piecu darba dienu 
laikā pēc tā spēkā stāšanās, nosūtīt 
lēmumu Rīgas plānošanas reģionam;

2. sabiedrisko attiecību speciālistēm 
ievietot paziņojumu par lēmumu 
pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Detālplānojumi” un publicēt oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

• Nodot R. Ž. īres lietošanā dzīvojamo 
telpu (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31, Olainē, Olaines novadā, uz 

6 (sešiem) mēnešiem. Uzdot SIA 
“Zemgales 29” noslēgt dzīvojamās 
telpas (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31, Olainē, Olaines novadā, īres 
līgumu ar R. Ž. Uzdot Olaines novada 
pašvaldības aģentūrai “Olaines Sociālais 
dienests” apmaksāt 6 (sešus) mēnešus 
100% apmērā īres maksu un 50% apmērā 
par siltumu R. Ž. par dzīvojamās telpas 
(sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31, Olainē, Olaines novadā, lietošanu 
no sociālās palīdzības pabalstiem 
paredzētajiem līdzekļiem.

• Uzņemt trīs personas – D. E., V. S., 
A. B. – ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 
saņemšanai Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
Sociālās aprūpes centrā uz pastāvīgu 
laiku.

• Izbeigt 2023. gada 11. decembra 
zemes nomas līgumu 45-LAZN, noslēgtu 
ar SIA “Birznieki Industrial Solutions” 
(reģistrācijas numurs 43603038148, 
juridiskā adrese: “Birznieku masīvs 1”, 
Jaunolaine, Olaines pagasts, Olaines 
novads, LV-2127), par nekustamo 
īpašumu “Bērzu birzes”, kadastra numurs 
8080 009 0038 (zemes vienība 8080 009 
0038, 1,464 ha platība), ar 2025. gada 
31. janvāri. Noteikt, ka SIA “R grupa” 
(reģistrācijas numurs 50003603631, 
juridiskā adrese: Kārļa Ulmaņa gatve 119, 
Mārupe, Mārupes nov., LV-2167) kā ēku 
īpašniece (kadastra Nr. 8080 509 0006 – 
sastāv no ražošanas korpusa ar kadastra 
apzīmējumu 8080 009 0038 001, kantora 
ēkas ar kadastra apzīmējumu 8080 
009 0038 002, sargu mājas ar kadastra 
apzīmējumu 8080 009 0038 003 un 
noliktavas ar kadastra apzīmējumu 8080 
009 0038 004) nekustamajā īpašumā 
“Bērzu birzes”, kadastra numurs 8080 
009 0038 (zemes vienība 8080 009 0038, 
1,464 ha platība), maksā par apbūvēta 
zemesgabala likumisko lietošanu ar 
2025.  gada 1. februāri 4% no zemes 
kadastrālās vērtības gadā. 

• Grozīt ONP domes 2024. gada 
27. novembra sēdes lēmumu “Par 
projekta “Infrastruktūras attīstība 
uzņēmējdarbības atbalstam Olaines 
novadā” iesniegumu” un izteikt 
lēmuma 2. punktu un tā apakšpunktus 
šādā redakcijā: “2. Noteikt projekta 
indikatīvās izmaksas EUR 1 684 959,61 
(viens miljons seši simti astoņdesmit 
četri tūkstoši deviņi simti piecdesmit 
deviņi euro, 61 cents) ar PVN, uz projektu 
attiecināmās izmaksas EUR 1 578 082,92 
ar PVN (viens miljons pieci simti 
septiņdesmit astoņi tūkstoši astoņdesmit 
divi euro, 92 centi) no tām:

 Turpinājums no 9. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (janvāris)

Turpinājums 11. lpp.  
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2.1. attiecināmās izmaksas:
2.1.1. Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējums EUR 884 500,00 
(astoņi simti astoņdesmit četri tūkstoši 
pieci simti euro, 00 centi);
2.1.2. Olaines novada pašvaldības 

AS “Olaines ūdens un siltums” 
informē, ka no 2025. gada 

1. marta Olaines novadā stāsies 
spēkā jauns sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma tarifs – 
29,57 eiro par kubikmetru (eiro/m3) bez 
pievienotās vērtības nodokļa (PVN), līdz 
šim – 27,81 eiro/m3 bez PVN.
Savukārt tiem atkritumu radītājiem, 
kas savos īpašumos izmanto standarta 
konteinerus (0,24 m3), vienas izvešanas 
reizes izmaksas būs 7,09 eiro bez PVN 
līdzšinējo 6,67 eiro bez PVN vietā. 
Speciālā atkritumu maisa cena būs 
4,83 eiro bez PVN līdzšinējo 4,57 eiro 
vietā.
Bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 
tarifs no 1. marta būs 17,74 eiro/m3 
līdzšinējo 16,86 eiro/m3 vietā.
AS “Olaines ūdens un siltums” izmaiņas 
skaidro ar lielgabarīta atkritumu 

apglabāšanas tarifa pieaugumu 
Getliņu poligonā un atkritumu 
apsaimniekošanas maksas izmaiņām.
Uzņēmums 2025. gadā plāno mainīt 
šķiroto atkritumu konteinerus, kas 
izvietoti pie daudzdzīvokļu namiem, 
kā arī no pilsētas atkritumu laukumiem 
aizvākt lielgabarīta atkritumiem 
paredzētos konteinerus, lai nodrošinātu 
iespēju Celtnieku ielā 3 nodot 
lielgabarīta atkritumus specializētos 
konteineros.

AS “Olaines ūdens un siltums” plāno 
paplašināt atkritumu šķirošanas 
pakalpojuma pieejamību Lubaušu 
un Stūnīšu privātmāju rajonos, kā arī 
dārzkopību kooperatīvu rajonos.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija tarifus apstiprina bez PVN. 

AS “Olaines ūdens un siltums” informē, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai (SPRK) ir iesniegts apstiprināšanai jauns Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifa aprēķins. 
Jaunais tarifs ir 88,30 eiro/MWh, kas ir par 4,3% lielāks nekā no 2024. gada 
1. decembra spēkā esošais tarifs. (SPRK tarifus apstiprina bez pievienotās vērtības 
nodokļa.)
Paredzēts, ka jaunais tarifs stāsies spēkā 2025. gada 1. aprīlī. Noteiktā tarifa izmaiņas 
pret spēkā esošo tarifu ir saistītas ar kurināmā (šķeldas) cenas izmaiņām.
Noteiktais tarifs stāsies spēkā, ja SPRK nebūs pieņēmusi un publicējusi oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” lēmumu par noteikto tarifu spēkā stāšanās 
atsaukšanu. 

AS “Olaines ūdens un siltums” atgādina saviem klientiem, kuri izmanto klientu 
portālu e.ous.lv, ka viedierīču lietotņu portālos ir pieejama klientu portāla 

“WebNams” lietotne.
“WebNams” lietotni ir ērti izmantot mobilajos telefonos un planšetdatoros, 

lai nodotu ūdensskaitītāju rādījumus, apskatītu un saņemtu aktuālos rēķinus, 
kā arī operatīvi saņemtu ziņas no apsaimniekotāja. Lietotnes uzstādīšanas 

instrukcija pieejama e.ous.lv.

 Turpinājums no 10. lpp. 

Pašvaldības informācija

Par lielgabarīta atkritumu nodošanu martā

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
8. un 22. martā – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Olaines novada pašvaldības rīkotas

izsoles

Olaines novada pašvaldība elektroniskā izsolē 
atsavina sev piederošu nekustamo īpašumu:

1. zemesgabalu “Zīles” Nr. 200 Vaivados, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 80800160435, 0,0653 ha platībā (kadastra 
numurs 80800160435). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 4800,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 480,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

2. dzīvokli Baznīcas ielā 8-16, Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080008 0356001 016, 32,10 kv. m platībā 
(kadastra numurs 8080 900 1250). Atsavināšana elektroniskā izsolē par 
eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 
15 800,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas 
nodrošinājums (drošības nauda) – 1580,00 eiro. Samaksas kārtība – viena 
mēneša laikā no izsoles dienas;

3. dzīvokli Zemgales ielā 47-29, Olainē, kadastra apzīmējums 8009001 
0321001029, 55,30 kv. m platībā (kadastra numurs 80099004424). 
Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. 
Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 28 800,00 eiro. Atsavināšanas 
solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 
2880,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

4. dzīvokli “Vectīreļi 54”-9 Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800030057001009, 30,40 kv. m platībā (kadastra 
numurs 80809001257). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 6200,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 620,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

5. dzīvokli Baznīcas ielā 8-27, Jaunolainē, Olaines pagastā, kadastra 
apzīmējums 80800080356001027, 24,70 kv. m platībā (kadastra numurs 
80809001260). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 15 200,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 1520,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles 
dienas.

Izsoles iecerētas elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv no 2025. gada 
10. marta plkst. 13.00 līdz 2025. gada 9. aprīlim plkst. 13.00. Ar visiem 
izsoļu noteikumiem ir iespējams iepazīties Olaines novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv pēc 26. februāra domes sēdes, kā arī elektronisko 
izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.

No marta mainīsies atkritumu 
apsaimniekošanas tarifs

Jaunolainē un Stūnīšos par 4,3% pieaugs 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs

Klientu portāla “WebNams” lietotne 
tālrunī – ērti un vienkārši

līdzfinansējums EUR 693 582,92 (seši 
simti deviņdesmit trīs tūkstoši pieci 
simti astoņdesmit divi euro, 92 centi);

2.2. izmaksas ārpus projekta EUR 
106 876,69 (viens simts seši tūkstoši 
astoņi simti septiņdesmit seši euro, 
69 centi).”. 
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Pēc renovācijas ietaupījums apkurei
Kūdras ielā 11 varētu sasniegt 64%

AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotās daudzdzīvokļu 
mājas Olainē, Kūdras ielā 11, dzīvokļu 
īpašnieki nobalsojuši par savas mājas 
renovāciju jaunajā atbalsta programmā 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
uzlabošanai, kas tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros.
318. sērijas māja Kūdras ielā 11 ir celta 
1967. gadā, un tajā ir 36 dzīvokļi. Vidējais 
siltumenerģijas patēriņš apkurei gadā 
Kūdras ielā 11 līdz šim bija 176,1 kWh/m2, 
savukārt pēc projekta īstenošanas 
plānotais apjoms ir 63,2 kWh/m2, 
līdz ar to apkurei ietaupījums, pēc 
energoaudita datiem, sasniegs 63,2%. 
Kopējais siltumenerģijas patēriņš mājai 
pirms renovācijas ir 234,9 kWh/m2, 
savukārt pēc renovācijas plānotais 
siltumenerģijas patēriņš, pēc 
energoaudita datiem, ir 122 kWh/m2, kas 
ir par 48,06% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Kūdras ielā 11 plānotas 537 035,68 eiro 
apmērā. AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju jauno energoefektivitātes valsts 
atbalsta programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 215 750,78 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Kūdras ielā 11.
Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola, pagraba pārseguma 
un bēniņu siltināšana, kā arī jumta 
remonts. Tāpat tiks mainīta apkures 
sistēma, logi un durvis. Mājā paredzēts 
ierīkot zibensaizsardzības sistēmu, iztīrīt 
ventilācijas sistēmu un veikt kosmētisko 
remontu kāpņu telpās, kā arī atjaunot 
balkonus. Būvdarbus veiks SIA “JA 
celtnieks”, būvuzraudzību nodrošinās 
SIA “Ogley”, bet autoruzraudzību – SIA 
“Liepājas namsaimnieks”.

Daudzdzīvokļu māju
energoefektivitātes programmā
plānots renovēt māju Zemgales ielā 8

Daudzdzīvokļu mājas Zemgales ielā 8, 
Olainē, dzīvokļu īpašnieki nobalsojuši 
par dalību jaunajā daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes programmā, kas 
tiek īstenota Eiropas Savienības (ES) 
Atjaunošanas un noturības mehānisma 
(ANM) ietvaros.
316. sērijas māja ir celta 1965. gadā, 
un tajā ir 44 dzīvokļi. Vidējais apkures 
siltumenerģijas patēriņš gadā līdz 

šim bija 128,36 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 64,71 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 49,58%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 162,63 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, ir 
97,28 kWh/m2, kas ir par 40,18% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
daudzdzīvokļu mājā Zemgales ielā 8 
plānotas 795 396,32 eiro apmērā. AS 
“Olaines ūdens un siltums”, izmantojot 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes valsts atbalsta 
programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 

ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 319 325,03 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
mājai Zemgales ielā 8.
Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola un bēniņu siltināšana, 
apkures sistēmas maiņa, kā arī logu, 
durvju un jumta seguma nomaiņa. Mājā 
paredzēts ierīkot zibensaizsardzības 
sistēmu, iztīrīt ventilācijas sistēmu, veikt 
kosmētisko remontu kāpņu telpās un 
atjaunot balkonus. Būvdarbus veiks SIA 
“Royal būve”, būvuzraudzību nodrošinās 
SIA “Ogley”, bet autoruzraudzību – SIA 
“Atzinums”.

Renovējot māju Zemgales ielā 27,
apdarē izmantos ventilējamo fasādi

Mājas Zemgales ielā 27, Olainē, 
iedzīvotāji pieņēmuši lēmumu par 
energoefektivitātes uzlabošanu, turklāt 
šī būs pirmā daudzdzīvokļu māja Olaines 
novadā, kuru renovējot apdarē izmantos 
mūsdienīgu risinājumu – ventilējamo 
fasādi, kam ir dažādas priekšrocības 
energoefektivitātes uzlabošanā.

Aktīvi!

Ventilējamo fasāžu priekšrocība ir ne 
tikai siltuma zudumu samazināšana 
ziemā, uzkaršanas novēršana vasarā, 
bet arī uzlabota ēkas skaņu izolācija. 
Turklāt šādas fasādes var montēt 
jebkurā gadalaikā neatkarīgi no gaisa 
temperatūras un laikapstākļiem.
Renovācija notiks daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes programmā, kas 
tiek īstenota Eiropas Savienības (ES) 
Atjaunošanas un noturības mehānisma 
(ANM) ietvaros.
316. sērijas māja Zemgales ielā 27 ir 
celta 1966. gadā, un tajā ir 60 dzīvokļi. 
Vidējais siltumenerģijas patēriņš 
apkurei gadā Zemgales ielā 27 līdz 
šim bija 109,04 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 

apjoms ir 47,29 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 56,63%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 173,12 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, ir 
111,37 kWh/m2, kas ir par 35,66% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās 
izmaksas Zemgales ielā 27 plānotas 
822 564,70 eiro apmērā. AS “Olaines 
ūdens un siltums”, izmantojot 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju jauno 
energoefektivitātes valsts atbalsta 
programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 325 500,26 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Zemgales ielā 27.
Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola, pagraba pārseguma 
un bēniņu siltināšana, kā arī jumta 
remonts. Tāpat tiks mainīta apkures 
sistēma, logi un durvis. Mājā paredzēts 
ierīkot zibensaizsardzības sistēmu, iztīrīt 
ventilācijas sistēmu un veikt kosmētisko 

remontu kāpņu telpās, kā arī atjaunot 
balkonus. Būvdarbus veiks SIA “Kvartāls”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA “Kasro”, 
bet autoruzraudzību – SIA “Arhitektūra 
un vide”.

Renovācija drīzumā sāksies 
arī Zemgales ielā 10

AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotās daudzdzīvokļu mājas 
Olainē, Zemgales ielā 10, dzīvokļu 
īpašnieki nobalsojuši par savas mājas 
renovāciju jaunajā atbalsta programmā 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
uzlabošanai, kas tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros. 
Ēka ir viena no vecākajām Olaines 
daudzdzīvokļu mājām. Tā celta 
1959. gadā, un tajā ir 12 dzīvokļi. 
Vidējais siltumenerģijas patēriņš 
apkurei gadā Zemgales ielā 10 līdz 
šim bija 178,2 kWh/m2, savukārt pēc 
projekta īstenošanas plānotais apjoms 
ir 74,8 kWh/m2, līdz ar to apkurei 
ietaupījums, pēc energoaudita datiem, 
sasniegs 58%. 
Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Zemgales ielā 10 plānotas 352 157,21 eiro 
apmērā. AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju jauno energoefektivitātes valsts 
atbalsta programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 141 021,56 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Zemgales ielā 10.
Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola un bēniņu siltināšana, 
jumta remonts, apkures sistēmas, kā arī 
logu un durvju nomaiņa. Tāpat mājā 
paredzēts ierīkot zibensaizsardzības 
sistēmu, iztīrīt ventilācijas sistēmu, mainīt 
ūdens un kanalizācijas sistēmu, kā arī 
veikt kosmētisko remontu kāpņu telpās. 
Būvdarbus veiks SIA “Latbūvnieks”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA “Kasro”, 
bet autoruzraudzību – SIA “Liepājas 
namsaimnieks”. 

Drīzumā plānots renovēt 
māju Meža ielā 6

Daudzdzīvokļu mājas Meža ielā 6, 
Jaunolainē, dzīvokļu īpašnieki 
nobalsojuši par dalību daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitātes programmā, 
kas tiek īstenota Eiropas Savienības (ES) 
Atjaunošanas un noturības mehānisma 
(ANM) ietvaros. 

Daudzdzīvokļu māju renovācija

Olaines
novads –

aktīvs

Turpinājums 13. lpp.  
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Februāra sākums medaļām
bagāts Olaines sporta kluba
“Olimp” audzēkņiem

No 30. janvāra līdz 1. februārim 
Olaines sporta kluba 
“Olimp” bokseri piedalījās 
starptautiskajā turnīrā “Viļņas 
mēra kauss”, kurās sacentās 
vairāk nekā 120 sportistu 
no Skotijas, Vācijas, Polijas, 
Igaunijas, Lietuvas un Latvijas. 
Zelta medaļas izcīnīja Danila 
Romanovs un Dmitrijs 
Klimovs, sudrabs – Denisam 
Lapšovam, bet bronza – 
Jekaterinai Ivanovai, Artūram 
Baltpurviņam, Adriānam 
Mūrniekam un Mihailam 
Pišinskim!
7. un 8. februārī Olaines 
bokseri startēja Daugavpils 
Sporta skolas atklātajās 
meistarsacīkstēs boksā, kurās 
sacentās ap 130 sportistu no 
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. 
Boksa klubu “Olimp” šajā 
turnīrā pārstāvēja sportisti, kuri 
tikai sāk savu ceļu boksā, un 
viņi parādīja lielisku sniegumu! 
Mūsu zelta medaļnieki – Dāvids 
Spinga, Artūrs Baltpurviņš, 
Leo Domeniks Laizāns, bet 
bronzas medaļas izcīnīja Ramils 
Huseins, Rodrigo Repins un 
Dmitrijs Selipanovs. Apsveicam 
sportistus un trenerus ar 
lieliskiem rezultātiem! 

Šaha turnīros Olainē 
uzvar reitinga līderi

8. februārī rīta turnīrā bērniem 
un jauniešiem, kas bija mācību 
gada trešais posms no četriem 
paredzētajiem, noslēgumā uz 
1. vietu ar sešiem punktiem 
no septiņiem iespējamajiem 
pretendēja divas pieredzējušas 
šahistes – Justīne Elza 
Grāvere un Aiga Gansone. 
Savstarpējā cīņa notika jau 
trešajā kārtā, kur Justīne Aigu 
pieveica, taču nākamajā kārtā 

turnīra uzvarētājai sekoja 
sāpīgs zaudējums Kristeram 
Grigorjevam, kas gan tā arī 
palika vienīgais. Papildrādītāji 
nedaudz labāki izrādījās 
Justīnei, tādējādi atkārtoti 
ieceļot par turnīra uzvarētāju.
Arī cīņa par trešo vietu lielā 
mērā izšķīrās 3. kārtā, kad tikās 
Kristers un Juris Skubeničs. 
Kristers uzvarēja, taču tad pēc 
uzvaras pār Justīni rezultātu 
tabulā sekoja bēdīga rokāde 
(divi zaudējumi pēc kārtas), 
kas neļāva pakāpties augstāk 
par 3. vietu. Kādiem šajā 
turnīrā spēle negāja no rokas, 
tomēr ne viens vien bija 
patīkami pārsteigts par savu 
sniegumu – piemēram, Gabriels 
Rāts neizsakāmi priecājās, 
ka izdevās apspēlēt 3. vietas 
ieguvēju, savukārt 1. vieta 
starp meitenēm negaidīti 
tika Emīlijai Supei. Tāpat 
jāatzīmē Kalvis Apinis, kuram 
šoreiz izloze bija iedalījusi 
visstiprākos pretiniekus no 
visiem spēlētājiem – nācās 
spēlēt ar visu pirmo četrinieku. 
Šīs cīņas atnesa vien uzvaru 
pār 3. vietu, bet, skatoties pēc 
pozīcijām, bilancei bija jābūt 
daudz izdevīgākai Kalvim, 
uz ko cerības pārvilka pa 
kādam retam pārsteidzīgam 
gājienam. Meitenēm otrajā 
vietā ierindojās Nikola Kellija, 
trešajā – Maija Jentkute. 
Visjaunākais turnīra dalībnieks – 
sešgadnieks Gatis Krastiņš – 
finišēja ar četriem punktiem, 
aiz sevis atstājot pusi no turnīra 
dalībniekiem, kas ir teicama 
motivācija arī pārējiem.
Tūlīt pēc bērnu turnīra sākās 
open turnīrs, kur sieviešu FIDE 
meistare Marija Kuzņecova 
nevienam neatstāja nekādas 
cerības, uzvarot visās septiņās 
spēlēs un tuvāko sekotāju – 
Maksimu Līgotni – apsteidzot 
par pusotru punktu, bet trešo 
vietu pat par diviem punktiem. 
Marijai arī 42,8 reitinga punktu 
pieaugums, Maksimam – plusā 
41 punkts. Trešās vietas ieguvējs 
Artjoms Bļinovs zaudēja 
abiem pirmajiem, taču tieši 
stiprie pretinieki deva daudz 
labāku papildrādītāju bilanci 
pār citiem konkurentiem uz 
3. vietu. Jāatzīmē, ka startā 
izliktais stiprākais desmitnieks 
arī noslēgumā gandrīz 
saglabāja savas pozīcijas, tikai 
nedaudz jauktā vietu secībā. 
Un šajā turnīrā baltie uzvarēja 

48 partijās, bet melnie – 56!
Nākamie turnīri Olainē jau 
1. martā, kad uz vienas dienas 
turnīru tiek aicinātas tikai 
skolnieces, bet jau 2. martā 
notiks kārtējais posms.

Adelīna Rubene ar zeltu
pārbrauc mājās no
sacensībām Valmierā

7. februārī Adelīna Rubene 
izcīnīja uzvaru trīssoļlēkšanā 
Valmieras novada atklātajā 
čempionātā vieglatlētikā 
pieaugušajiem. Rezultāts – 
11,98 metri. Apsveicam sportisti 
un treneri!

Noslēgušās Olaines Sporta
centra regulārā čempionāta
spēles telpu futbolā

13. februārī tika aizvadītas divas 
noslēdzošās Olaines Sporta 
centra regulārā čempionāta 
spēles telpu futbolā. Jau 26. 
februārī plkst. 20.15 cīņa par 
trešo vietu, bet plkst. 21.15 – 
par pirmo.
Pagaidām piecu komandu 
konkurencē pēc regulārā 
čempionāta: 1. vietā – 
“FK Olaine” ar 21 punktiem, 
2. vietā – “AFA” ar 16 punktiem, 
3. vietā – “Baspo” ar 
12 punktiem, 4. vietā – “Ivola 
Line” ar 7 punktiem, 5. vietā – 
“Owake” ar 3 punktiem.
Patlaban labākie vārtu guvēji: 

Sports, aktualitātes

Olaines peldbaseinu slēgs
remontdarbu veikšanai

No 7. marta Olaines peldbaseins apmeklētājiem tiks slēgts. 
Iecerēts veikt ēkas siltināšanu un energoefektivitātes 
uzlabošanu, kā arī jumta, logu un ventilācijas maiņu, 

ģērbtuvju un dušas telpu remontu.
Peldbaseins savu darbu atsāks 2025. gada oktobrī, 

piedāvājot apmeklētājiem ērtāku un mūsdienīgāku vidi. 
Visi iepriekš iegādātie un neizmantotie abonementi būs 

izmantojami pēc remontdarbu beigām.

Māja ir 103. sērijas speciālais 
projekts, tā ir celta 1987. gadā, 
un tajā ir 27 dzīvokļi. Vidējais 
apkures siltumenerģijas 
patēriņš gadā līdz šim bija 
114 kWh/m2, savukārt pēc 
projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 47,5 kWh/m2, līdz 
ar to apkurei ietaupījums, 
pēc energoaudita datiem, 
sasniegs 58,33%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš 
mājai pirms renovācijas 
ir 182,5 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais 
siltumenerģijas patēriņš, 
pēc energoaudita datiem, ir 
105,1 kWh/m2, kas ir par 
42,41% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās 
izmaksas daudzdzīvokļu 
mājā Meža ielā 6 plānotas 
666 469,52 eiro apmērā. 
AS “Olaines ūdens un 
siltums”, izmantojot 
daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes 
valsts atbalsta programmu, 
ko īsteno finanšu institūcija 
“Altum”, vienojusies par ES 
ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 263 150,35 eiro 
apmērā energoefektivitātes 
paaugstināšanai mājai Meža 
ielā 6.
Renovācijas projekta ietvaros 
plānota fasādes, cokola, 
pagraba pārseguma un jumta 
siltināšana, apkures sistēmas 
maiņa, mājas ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmas 
maiņa, kā arī logu un durvju 
nomaiņa. Mājā paredzēts 
ierīkot zibensaizsardzības 
sistēmu, iztīrīt ventilācijas 
sistēmu, kā arī veikt kosmētisko 
remontu kāpņu telpās un 
iestiklot lodžijas. Būvdarbus 
veiks SIA “Baltic Construction”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA 
“Ogley”, bet autoruzraudzību – 
SIA “Liepājas namsaimnieks”. 

 Turpinājums no 12. lpp. Niks Edžus Bērziņš ar 18 vārtiem 
(“Baspo”), Dmitrijs Plukaitis ar 
10 vārtiem (“FK Olaine”), Alans 
Stepanovs ar 10 vārtiem (“AFA”) 
un Vitālijs Makejevs.
Spēles norisinās Olaines Sporta 
namā Zemgales ielā 33, Olainē, 
trešdienās un ceturtdienās no 
plkst. 20.15.

Aizvadīts Olaines novada
galda tenisa čempionāta
piektais posms

25. janvārī tika aizvadīts piektais 
no sešiem paredzētajiem 
posmiem Olaines novada 
galda tenisa čempionātā. Šajā 

sacensību posmā piedalījās 
33 dalībnieki no Latvijas, 
Ukrainas un Lietuvas.
Elites grupā 1. vietu izcīnīja 
Ramūns Ragulis (Lietuva), 
2. vietu – Maksims Vovks, 
3. vietu – Ervīns Bērziņš. 
Tautas grupā 1. vietu ieguva 
Aleksandrs Lukaševičs, 
2. vietu – Valērijs Galevskis, bet 
3. vietu – Ričards Djakonovs. 
Amatieru (Olaines) grupā 
1. vietu izcīnīja Vitālijs Vasiļjevs, 
2. vietu – Edmunds Kleins, 
savukārt 3. vietā ierindojās 
Valērijs Lasevičs. Bērnu grupā 
1. vietu ieguva Namejs Kalva, 
2. vietu – Julia Kotļarova, 
3. vietu – Elīza Stūrmane. 
Paldies dalībniekiem par aktīvu 
brīvā laika pavadīšanu! 
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Pasākumi un sabiedrība

Pasākumi Olaines novadā martā Vietējie mākslinieki 
muzejā

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

13. martā plkst. 10.00–13.00 Olaines Kultūras namā notiks 
donoru diena.

Februāris Olaines Vēstures un mākslas 
muzejā ir krāsains un kontrastiem 

bagāts. Tas sākās ar divām izstādēm: 
skatlogos varēja baudīt Saulkrastu jūru 
Gitas Memmēnas fotogrāfijās, un izstāžu 
zālē apmeklētājus priecēja olainietes 
Alevtinas Mošenkovas izstāde “Dabas 
arhitektonika”.
A. Mošenkova ir ikonogrāfijas 
meistare, kura zīmē ikonas ne tikai 
Latvijas, bet arī ārzemju dievnamiem. 
Viņai ir apbrīnojamas darba spējas 
un neremdināma vēlme attīstīt un 
pilnveidot savas prasmes. Olaines 
Vēstures un mākslas muzejā māksliniece 
regulāri rīko ikonu izstādes. Tomēr šogad 
viņa ļāvās izaicinājumam un piedāvāja 
darbus, kas veidoti viena otas vilciena 
gleznošanas tehnikā. Šie darbi radīja 
sajūtu, it kā tie būtu viegli, caurspīdīgi, 
bet ar lielu dziļumu. Izstādes noslēgumā, 
15. februārī, interesentiem bija iespēja 
satikt darbu autori un mācīties zīmēt 
viņas vadītajā meistarklasē.

Sākot ar 17. februāri, izstādes 
nomainīja cita citu. No 18. februāra 
līdz 21. martam izstāžu zālē apskatāma 
jauno mediju mākslinieces Zanes 
Zelmenes personālizstāde – imersīva 
videoinstalācija “Mainīgās realitātes”, 
kurā autore pēta apziņas un uztveres 
mainīgo dabu, apvienojot mākslu, 
tehnoloģijas un pašrefleksiju.

Turpretī no 17. februāra līdz 17. martam 
savu piederību un mīlestību Olainei 
pauž pilsētas un novada izglītības 
iestāžu audzēkņu un darbinieku 
kopdarbu izstāde “Mūsu sapņi, mūsu 
krāsas Olainei”, kurā iesaistījušies gan 
audzēkņi – cits tikai piespiedis plastilīna 
gabaliņu, cits nesis fotogrāfijas, cits 
lasījis čiekuriņus, bet cits kopā ar ģimeni 
meklējis akmeņus un apgleznojis –, gan 
pieaugušie, organizējot un visu kopā 
saliekot. 

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

01.03. 18.00 Liepājas teātra viesizrāde 
“1 000 000 labas lietas” Jaunolaines Kultūras nams

09.03. 15.00 Stāvizrāde “Patiesība par vīriešiem 
un sievietēm” Olaines Kultūras nams

13.03. 18.00
Tikšanās ar juristi, dzīves 
iedvesmotāju un grāmatas “Laimes 
putekļi” autori Ievu Branti

Jaunolaines bibliotēka

15.03. 17.00 Deju ansambļa “Kalējs” 
sadraudzības koncerts “Dejas solī” Jaunolaines Kultūras nams

16.03. 15.00 Filma bērniem “10 dzīvības” Olaines Kultūras nams

16.03. 18.00 Vampīrfilma “Mūžības skartie” (16+) Olaines Kultūras nams

18.03. 9.00
“Restarts lasīšanai”, trešā lasīšanas 
aktivitāte “Lasām kopā ar 
mājdzīvnieku”

Olaines bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

22.03. 17.00 Rūdolfa Plēpja koncerts 
“Rūdis. Stāsti un dziesmas” Olaines Kultūras nams

26.03. 18.00

Tematisko pasākumu cikla “Mūsu 
lasītāju patika un aizraušanās” 
pirmā tikšanās “Ceļošanas prieks 
Igaunijā” (iespaidi, atmiņas, 
fotoattēli un video)

Olaines bibliotēka

27.03. 17.30 Eiropas rakstnieku diena. 
Tikšanās ar Arno Jundzi Gaismu bibliotēka

29.03. 13.00 Koncerts “Vienoti kultūrā” Olaines Kultūras nams

29.03. 16.00 Latvijas Leļļu teātra viesizrāde 
“Sibīrijas haiku” Jaunolaines Kultūras nams

31.03. 10.00
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 
2024 noslēguma pasākums kopā ar 
dzejnieci Ēriku Bērziņu un Pūcīti

Jaunolaines bibliotēka

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

01.03. Nakts peldējums Olaines peldbaseins

01.03. Olaines šaha turnīrs “Spēlē 
dāmas”

Olaines Sporta nams 
(lielā zāle)

02.03. Olaines šaha sacensību 4. posms Olaines Sporta nams (mazā zāle)

15., 22.03. Olaines badmintona turnīrs Jaunolaines Sporta nams (lielā zāle)

16.03. FK “Olaine” meiteņu turnīrs Jaunolaines Sporta nams (lielā zāle)

22.03. Ūdenstūrisma sacensības “Dīvaja” Misas upe

29.03. Olaines galda tenisa sacensību 
7. posms

Olaines Sporta nams 
(lielā zāle)

Otrdienās 
un 
trešdienās

Olaines kauss hokejā Olaines slidotava

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta

17.02.–17.03. Olaines izglītības iestāžu darbu izstāde, kas 
veltīta Olaines dzimšanas dienai

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs 

18.02.–21.03. “Mainīgās realitātes”, Zanes Zelmenes 
personālizstāde, imersīva videoinstalācija

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs 

18.03.–17.04. Lienes Kābeles grāmatu origami izstāde 
“Grāmatu otrā dzīve”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

25.03.–18.04. Artura Bērziņa personālizstāde “Novadība” Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

25.03. Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena

Padomju okupācijas 
upuru piemiņas vieta 
(Zeiferta iela 6b)

Apmeklējam
izstādes!
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Pasākumi un sabiedrība

Olaines novada bērni un jaunieši 
gatavojas dziesmu un deju svētkiem

Arī Olaines novada bērniem un 
jauniešiem ir sācies aktīvais 

gatavošanās process XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, kas 
norisināsies no 5. līdz 13. jūlijam.
Olaines 1. vidusskolas vokāli 
instrumentālais ansamblis “Cassiopeia” 
jau ir novērtēts 1. kārtā un izvirzīts 
2. kārtai, savukārt Olaines 1. vidusskolas 
teātra pulciņa jaunie aktieri, veicinot 
skolēnu teātra spēles tradīcijas 
saglabāšanu un attīstību, ir tikai ceļā uz 
nākamo kārtu. Teātra izrādes “Rūķītis 
Mūrķītis un atbildība” videoieraksts ir 
gatavs nosūtīšanai izvērtēšanai teātra 
ekspertiem.

No 24. līdz 27. februārim Olaines 
1. vidusskolā, Olaines 2. vidusskolā un 
Olaines Mūzikas un mākslas skolā notiek 
vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
projekta “StaroJums” darbu izvērtējums 
jeb 1. kārta. Jaunie mākslinieki savos 
darbos attēlo daudzveidīgo starojuma 

paleti – saules, kultūras, Latvijas un 
cilvēka iekšējo starojumu. Labākie darbi 
tiks izvirzīti 2. kārtai, kas notiks Jūrmalas 
Mūzikas un mākslas skolā no 6. marta.
Jau 5. martā Olaines Kultūras namā 
pulcēsies mazie un lielie skatuves 
runātāji, kuru prasmi vērtēs Olaines 
novada žūrija. Labākie dosies uz nākamo 
kārtu 27. martā Jūrmalā, lai pārsteigtu 
ar savu skatuves runas kultūru un 
aktiermeistarību 2. kārtas žūriju.
Ļoti aktīvi skatei gatavojas viskuplāk 
pārstāvētās jomas dalībnieki – mūsu 
tautas deju kolektīvu  dejotāji, kuri 
kopā ar Mārupes novada dejotājiem 

dejotprasmi žūrijai atrādīs 20. martā 
Jaunolaines Kultūras namā. 
Koprepertuāra apguves un dalībnieku 
atlases skatē, gatavojoties XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
deju lielkoncertam “Es atvēru Laimas 
dārzu” un skatuviskās dejas uzvedumam 
“Viedvasara”, Olaines novadu pārstāvēs 
Olaines 1. vidusskolas tautas deju 
kolektīvs “Dzērve”, Olaines Kultūras 
centra bērnu un jauniešu deju kolektīvs 
“Oļi” un bērnu deju kolektīvs “Pienenīte”.
Šī gada svētku programmā īpaša 

vieta ir akordeona un kokļu mūzikai 
un izpildītājiem. Svētkiem gatavojas 
arī Olaines Mūzikas un mākslas 
skolas instrumentālie izpildītāji. Lai 
piedalītos svētku akordeona mūzikas 
koncertā “Skan akordeons”, kas 
notiks Dailes teātrī, akordeonu duets 
9. aprīlī “Ulbrokas pērlē” uzstāsies ar 
savu sniegumu. Koklētāju ansambļa 
“Dzirksts” dalībnieces muzicēšanas 
prasmi demonstrēs 13. aprīlī Babītes 
Kultūrizglītības centrā.
Lai prieks, gandarījums un izturība! 

Olaines novada Vēlēšanu komisija 
izsludina iecirkņu komisiju locekļu 

kandidātu pieteikšanu 2025. gada 
pašvaldību vēlēšanām Olaines novada 
vēlēšanu iecirkņos. 2025. gada 
pašvaldību vēlēšanu iecirkņu komisijas 
locekļu kandidātu pieteikumu 
iesniegšanas termiņš tiek noteikts 
2025. gada 14. marts.

Tiesības izvirzīt un pieteikt 
savus pārstāvjus iecirkņa 
komisijā ir:
1. reģistrētām politiskām partijām vai 

to apvienības valdes pilnvarotajai 
personai;

2. ne mazāk kā desmit vēlētājiem 
(turpmāk – vēlētāju grupa);

3. attiecīgās vēlēšanu komisijas loceklim.
Katra politiskā partija vai to apvienības 
valdes pilnvarotā persona, vēlētāju 

grupa vai attiecīgās vēlēšanu komisijas 
loceklis katrā iecirknī drīkst izvirzīt 
un pieteikt ne vairāk kā septiņus 
kandidātus.

Par iecirkņa komisijas locekli var 
pieteikt vēlētāju:
1. kurš prot latviešu valodu 
 vismaz C1 līmenī;
2. kuram ir vismaz vispārējā  

vidējā izglītība;
3. kurš vēlēšanās nav pieteikts par 

deputāta kandidātu vai nav pilnvarotā 
persona kandidātu saraksta 
iesniegšanai;

4. kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas, 
attiecīgās pašvaldības domes 
deputāts;

5. kurš nav citas vēlēšanu komisijas 
loceklis vai cita iecirkņa komisijas 
loceklis;

Sākusies iecirkņu komisiju locekļu kandidātu 
pieteikšana pašvaldību vēlēšanām

6. kuram ir pietiekamas profesionālās 
spējas amata pienākumu veikšanai;

7. kurš spēj realizēt amata tiesības un 
izpildīt amata pienākumus.

Pieteikumi iesniedzami Olaines 
novada Vēlēšanu komisijai līdz 
2025. gada 14. martam:
• ar drošu elektronisko parakstu 

parakstītu pieteikumu nosūtīt 
Olaines novada Vēlēšanu komisijai uz 
elektroniskā pasta adresi 

 velesanu.komisija@olaine.lv;
• ar roku parakstītu pieteikumu iesniegt 

Olainē, Zemgales ielā 33, Olaines 
novada pašvaldībai ar norādi “Olaines 
novada Vēlēšanu komisijai”;

• sūtot pa pastu vai iemetot pastkastītē 
pie ieejas pašvaldībā Zemgales ielā 33, 
Olainē, Olaines novadā.

Olaines novadā ir četri vēlēšanu 
iecirkņi:
• Nr. 763 – Olaines Kultūras nams 

(Zeiferta iela 11, Olaine);
• Nr. 764 – Olaines Sporta nams 

(Zemgales iela 33A, Olaine);
• Nr. 789 – Olaines novada pašvaldības 

aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
klientu apkalpošanas centrs “Gaismas” 
(Gaismas iela 6, Stūnīši, Olaines 
pagasts);

• Nr. 792 – Jaunolaines Kultūras nams 
(Meža iela 2, Jaunolaine, Olaines 
pagasts).

2025. gada pašvaldību vēlēšanu iecirkņa 
komisijas locekļa kandidāta pieteikuma 
veidlapa pieejama www.olaine.lv sadaļā 
“Jaunumi”. Kontaktinformācija: tālrunis 
26594092, e-pasta adrese 
velesanu.komisija@olaine.lv.  
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Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Andris Mačāns, Olaines Sporta centrs, Olaines novada pašvaldība. Ieteikumus un 
komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

Jaunas iespējas Olaines 
Pieaugušo izglītības centrā

2024. gads Olaines novada 
Dzimtsarakstu nodaļā

Dievkalpojumi 

Sākot ar 2025. gadu, Olaines Pieaugušo izglītības centrā norisinās 
divi valsts mēroga projekti, kuru ietvaros katram Olaines novada 

iedzīvotājam ir iespēja apgūt jaunas prasmes bez maksas vai ar 
projekta vai pašvaldības līdzfinansējumu. 
Centrā būs iespēja apmeklēt nodarbības Viedās administrācijas 
un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) finansētā projekta 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”* ietvaros, kur katram 
iedzīvotājam vecumā no 16 gadiem būs iespēja apgūt ikdienas 
digitālās prasmes trīs līmeņos astoņu akadēmisko stundu apjomā – 
sākot no e-pasta izveides un saziņas sociālajos tīklos līdz e-paraksta 
un tādu platformu kā latvija.lv, e-veseliba.gov.lv un eds.gov.lv 
lietošanai ikdienas vajadzību nodrošināšanai. Nodarbības plānots 
uzsākt jau martā, par ko tiks ziņots gan centra sociālo tīklu kontos, 
gan Olaines tīmekļvietnē.

Centrā tiek īstenots arī Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) 
līdzfinansētais projekts “Pieaugušo izglītības dienas”**, 
kura ietvaros būs iespēja apgūt dažādas prasmes floristikā, 
daudzveidīgās rokdarbu tehnikās, dārzkopībā, zaļā dzīvesveida un 
finanšu pratības jomā, kā arī tādās tēmās kā energoefektivitāte, 
atkritumu apsaimniekošana un citi noderīgi sadzīves jautājumi. 
Papildus projekta aktivitātēm centrā ir iespēja apgūt arī angļu un 
latviešu valodu, kā arī gleznošanu ar iedzīvotāju līdzfinansējumu. 
Pieaugušo izglītības centrā ir iespēja saņemt arī informāciju un 
atbalstu, kā apgūt dažādas profesionālās pilnveides programmas 
Latvijā jaunizveidotajā platformā stars.gov.lv, kā arī iegūt vairāk 
informācijas par bezmaksas mācībām nodarbinātām personām, 
bezdarbniekiem un darba meklētājiem caur Nodarbinātības 
valsts aģentūru. Ja interesē darba iespējas un karjeras atbalsts 
iedzīvotājiem ar invaliditāti, tad varam sniegt plašāku ieskatu par 
valstī pieejamo atbalstu. 
Lai nenokavētu pieteikšanos nodarbībām un uzzinātu vairāk par 
iespējām, aicinām aizpildīt aptaujas anketu ej.uz/PICiespejas vai 
tieši sazināties ar Olaines Pieaugušo izglītības centru, piesakot sev 
interesējošo jautājumu: rakstot uz e-pasta adresi pic@olaine.lv vai 
zvanot vai rakstot SMS vai “Whatsapp” uz tālr. 25968381. Mēs ar 
jums sazināsimies rindas kārtībā. 
 
Daiga Krieviņa,
Pieaugušo izglītības centra vadītāja

* VARAM finansēts projekts “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”, projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/
CFLA/001, ar kopējo budžetu valstī 9 380 564,24 eiro, ko veido Atveseļošanās fonda budžets un valsts 
finansējums. 

** Projekts “Pieaugušo izglītības dienas” norisinās ar IZM atbalstu un Eiropas Savienības “Erasmus+” 
programmas projekta “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā”, 
Nr. 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA, finansējumu. 

53 meitenes un 48 zēni. 
37 ģimenēs piedzimis pirmais 
bērns, 39 ģimenēs – otrais bērns, 
19 ģimenēs – trešais bērns, 
3 ģimenēs – ceturtais bērns, 
1 ģimenē – piektais bērns, 
2 ģimenēs – sestais bērns.
Populārākie bērnu vārdi: Adelīna, 
Anastasija, Gabriela, Miks, Olivers.

58 personas reģistrējušas pirmo 
laulību, 34 personas – otro laulību, 
11 personas – trešo laulību, 
3 personas – ceturto laulību. 
Jaunlaulāto vecums: līgavaiņiem – 
no 21 līdz 82; līgavām – 
no 18 līdz 80. Dimanta kāzu jubileju 
atzīmējušas 5 ģimenes, zelta kāzu 
jubileju – 23 ģimenes.

97 sievietes un 87 vīrieši. 
5–30 gadu vecumā mūžībā 
aizgājušas 5 personas, 
31–40 gadu vecumā – 5 personas, 
41–50 gadu vecumā – 9 personas, 
51–60 gadu vecumā – 18 personas, 
61–70 gadu vecumā – 30 personas, 
71–80 gadu vecumā – 36 personas, 
81–90 gadu vecumā – 64 personas, 
91–101 gada vecumā – 17 personas.

 Dievkalpojumi lielā gavēņa 
laikā

 Svētās Mises
- Pirmdienās plkst. 19.00 

(latviešu valodā)
- Otrdienās plkst. 19.00 
 (poļu valodā)
- Trešdienās plkst. 19.00 

(latviešu valodā)
- Ceturtdienās plkst. 19.00 

(poļu valodā)
- Piektdienās plkst. 9.00 
 (poļu valodā) un 19.00 

(latviešu valodā)
- Sestdienās plkst. 9.00 
 (poļu valodā)
- Svētdienās plkst. 9.00 
 (poļu valodā) un 11.00 

(latviešu valodā)

 Lielā gavēņa dievkalpojumi 
piektdienās

- Plkst. 8.15 Krusta ceļš 
 (poļu valodā)
- Plkst. 9.00 Svētā Mise 
 (poļu valodā)
- Plkst. 10.00–18.00 Vissvētākā 

Sakramenta adorācija 
klusumā

- Plkst. 18.15 Krusta ceļš 
(latviešu valodā)

- Plkst. 19.00 Svētā Mise 
(latviešu valodā)

 Dievkalpojumi svētdienās
- Plkst. 8.15 (poļu valodā) 

un 12.00 (latviešu valodā) 
“Rūgtās asaras”

- Plkst. 15.00 Svētā Mise 
Pēterniekos

Sirsnīgi sveicam februārī
dzimušos novada jubilārus! 

Pavasari matos pinam,
Pirmos sniegpulksteņus šķinam,
Saules staros veramies,
Jokojam un smejamies.

2025. gada janvārī laulību 
noslēguši 6 pāri. Zelta kāzu 
jubileju atzīmēja 1 ģimene.

Ilgu mūžu nodzīvot,
Gredzentiņus valkājot,
Laimes mātei nepagurt,
Jūsu laimi sargājot.

Sirsnīgi sveicam!

2025. gada janvārī piedzimuši 
3 puisīši un 8 meitenītes.

Tik daudz tev visa vēl priekšā,
Jo vēl tikai ir sācies tavs rīts,
Ej pasaulē, mazulīti,
Tev vecāku mīla ies līdz’!

Sveicam jaunos vecākus!

2024. gada janvārī mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds,
dzimšanas datums):

Šuļga Sergejs – 28.04.1962.
Platace Klimance – 01.03.1928.
Poserjajeva Ļubova – 07.03.1940.
Čmiļa Leontīna – 28.07.1943.
Rožkalne Aina – 11.02.1937.
Brakanska Ingrīda – 24.10.1942.
Jēgermane Dzintra – 24.10.1943.
Brokāne Sandra – 10.07.1959.
Burecs Nikolajs – 25.05.1954.
Škapare Daina – 14.02.1959.
Gromova Tatiana – 01.10.1958.
Griņeviča Jeļena – 16.02.1959.
Maļinovska Zelma – 07.06.1931.
Namsone Katrīna – 25.04.1937.
Kindzulis Viesturs – 12.11.1948.
Ispavskis Sergejs – 19.06.1969.
Goļenkovs Sergejs – 16.09.1958.
Kokurina Jeļena – 02.12.1938.
Žurovskis Ilgonis – 04.08.1941.
Svilāne Alīde – 28.05.1945.
Jevdokimova Jadviga – 01.01.1946.
Noviks Andrejs – 27.02.1972.
Kaida Zoia – 05.04.1942.
Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

101 jaundzimušais

53 laulības

Mūžībā aizgājuši 184 cilvēki

Dievkalpojumi Olaines Sv. Elizabetes evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā Jaunolainē svētdienās plkst. 14.00

 Olaines Bezvainīgās Jaunavas Marijas Romas katoļu baznīca


